



# SALASPILS

## VĒSTIS

2023. gada 24. februāris Nr. 2 (756) Nākamais numurs iznāks 31. martā

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

**Automobilizācija  
Salaspilī**

3. lpp.

**Pieteikšanās  
labiekārtošanas  
projektu  
konkursam**

4. lpp.

**Pabalstu  
izmaksas  
2022. gadā**

5. lpp.

**Novada  
sportistu  
sasniegumi**

8. lpp.

**Pasākumi  
Salaspils  
novada  
bibliotēkā**

10. lpp.

## Salaspils novada pašvaldības policijai – 30

**3. februārī apritēja 30 gadi, kopš Salaspils novadā par iedzīvotāju drošību un sabiedrisko kārtību rūpējas pašvaldības policija. Svinīgā apbalvošanas ceremonijā Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raivis Anspaks un izpilddirektore Silvija Puriņa pasniedza pašvaldības apbalvojumus pieredzējušākajiem darbiniekiem, kuri veido pašvaldības policijas kodolu.**

Atzinības rakstus saņēma Salaspils novada pašvaldības policijas priekšnieks Dzintars Strožs un policijas priekšnieka vietnieks Sergejs Kapacina par nozīmīgu ieguldījumu sabiedriskās kārtības nodrošināšanā un noziedzības apkarošanā Salaspils novadā un pašvaldības policijas darba organizēšanā. Tāpat Atzinības rakstus saņēma arī Salaspils novada pašvaldības policijas vecākais inspektors Dainis Strožs, kā arī policijas inspektori Reinis Anspoks un Guntars Harisovs par ieguldījumu sabiedriskās kārtības nodrošināšanā un noziedzības apkarošanā Salaspils novadā.

Pateicības rakstus saņēma

Salaspils novada pašvaldības policijas vecākie inspektori Valdis Cīrcāns un Mihails Karašovs, vecākais kārtībnieks Edgars Jēkabsons, jaunākais kārtībnieks Aivars Stašuls, inspektors Andris Lipsis un jaunākais inspektors Pēteris Sardiko par pašaizliedzīgu pienākumu pildīšanu, sabiedriskās kārtības nodrošināšanu un noziedzības apkarošanu Salaspils novadā. Pateicības rakstus saņēma arī Salaspils novada pašvaldības policijas vecākās kārtībnieces Agnese Muižniece un Oksana Plinta, policijas inspektors Arturs Dekšņa un saimniecības vadītājs Aigars Staņķis par profesionālu un priekšzīmīgu darbu Salaspils novada pašvaldības policijā.



Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raivis Anspaks un izpilddirektore Silvija Puriņa pasniedza apbalvojumus Salaspils novada pašvaldības policijas darbiniekiem.

Foto: Kaspars Suškevičs

## Var pieteikties valsts kompensācijai, ja apkurei izmanto sašķidrināto naftas gāzi vai dīzeļdegvielu

**Saistībā ar energoresursu cenu pieaugumu, ir paredzēta sašķidrinātās naftas gāzes izmaksu un marķētās dīzeļdegvielas izmaksu pieauguma daļēja kompensācija.**

Sašķidrinātās naftas gāzes izmaksu un marķētās dīzeļdegvielas izmaksu pieaugumu kompensē 50% apmērā virs noteiktā sli-

ekta, kas ir līdzvērtīgs siltumenerģijas vidējam tarifam iepriekšējā apkures sezonā - 70 euro/MWh. Izmaksu pieaugumu kompensāci-

ja paredzēta līdz paredzamajiem cenām griestiem, bet ne vairāk kā noteiktu apjomu, kas ir pietiekams vienas mājsaimniecības siltumapgādes nodrošināšanai.

Sašķidrinātās naftas gāzes (propāna – butāna gāze) izmaksu pieaugumu kompensē līdz 1 tonnai sašķidrinātās naftas gāzes, ja izmaksas pārsniedz 0,91 euro/kg, bet ne vairāk kā 1,29 euro/kg.

Marķētās dīzeļdegvielas (dīzeļdegviela) izmaksu pieaugumu kompensē līdz 4000 litru marķētās dīzeļdegvielas, ja izmaksas pārsniedz 0,69 euro par litru, bet ne vairāk kā 2,01 euro par litru.

Tāpat kā citos atbalsta maksājumos, kompensācijas maksā iekļauts PVN.

Mājsaimniecības lietotājs, kurš ir iegādājies propāna – butāna gāzi vai dīzeļdegvielu, sākot no 2022. gada 1. maija līdz šī gada 30.

Klimata un enerģētikas ministrija

**MĀJSAIMNIECĪBĀM DAĻĒJI KOMPENSĒS PROPĀNA-BUTĀNA GĀZES UN DĪZEĻDEGVIELAS APKURES SADĀRDZINĀJUMU**

- Sašķidrinātās naftas gāzi (propāna – butāna gāze) – līdz 1 tonnai, ja izmaksas pārsniedz 0,91 euro/kg, bet ne vairāk kā 1,29 euro/kg.
- Marķēto dīzeļdegvielu (dīzeļdegvielu) – līdz 4000 litru marķētās dīzeļdegvielas, ja izmaksas pārsniedz 0,69 euro par litru, bet ne vairāk kā 2,01 euro par litru.

Kompensācija attiecas uz periodu sākot no 01.05.2022. līdz 30.04.2023.

aprīlim, ar maksājumu attaisnojumiem dokumentiem var vērsties pašvaldībā, kas pieņem lēmumu par kompensācijas piešķiršanu. Savukārt valsts tad sekojoši atmaksā šo kompensāciju pašvaldībai.

Iesniegumus valsts pabalsta saņemšanai var iesniegt, sākot no 2023. gada 15. februāra:

1. portālā epakpojumi.lv sadaļā "Pieteikšanās energoresursu atbalstam";
2. klātienē Vienotajā valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centrā Līvzemes ielā 8, Salaspilī, līdzīgi ņemot personu apliecināšanu dokumentu un maksājumu apstiprināšanu dokumentus.

Tālrunis uzziņām: 67981011.

## PSIA "Salaspils Siltums" martā samazina tarifu

**2023. gada martā stāsies spēkā jauns PSIA "Salaspils Siltums" tarifs – 84,04 EUR/MWh. Tarifa samazinājums saistīts ar dabasgāzes cenas samazināšanos biržā. Lietotāji turpinās saņemt valsts atbalstu, ņemot vērā, ka tarifs pārsniedz 68 EUR/MWh sliksni. Attiecīgi maksa par piegādāto siltumenerģiju ar valsts atbalstu mājsaimniecībām būs 76,02 EUR/MWh.**

No noteiktā tarifa spēkā stāšanās datuma nepiemēro Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas ar 2020. gada 28. augusta lēmumu Nr.113 apstiprinātos siltumenerģijas tarifus un PSIA "Salaspils Siltums" noteiktos tarifus, kas 2022. gada 23. decembrī publicēti oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" (Nr.249).

turpinājums 4. lpp.



## DOMES SĒDES

## 26. janvāra kārtējā domes sēde

Nolemj izdarīt grozījumus Salaspils novada domes 28.01.2015. lēmumā "Atlidzības noteikšana par deputāta pienākumu izpildi, darbu komisijās un bāriņtiesā".

Nolemj izdarīt grozījumus Salaspils novada domes 28.01.2015. lēmumā "Par atlidzības noteikšanu domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekiem un izpilddirektoram".

Apstiprināts Salaspils novada pašvaldības 2023. gada budžets. Ar to iepazīties var [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv).

Nolemj izsludināt šādus iepirkumus:

- "Ielu apgaismojuma apkalpošana Salaspilī";
- "Brauktuviņu uzturēšana un kopšana Salaspils novada dārkopībās un teritorijās, kurās izstrādāti detālplānojumi un to piebraucamajos ceļos 2023. gadā";
- "Salaspils novada ielu un ceļu asfaltbetona seguma remonts 2023. gadā";
- "Pašvaldības šķemboto un grantēto ielu un ceļu uzturēšana 2023. gadā".

Apstiprina Salaspils novada pašvaldības vispārējās vidējās izglītības (no 1. līdz 12. klasei) iestādes, pamatizglītības (no 1. līdz 9. klasei) iestādes un pirmsskolas izglītības iestāžu izmaksas uz vienu audzēkni 2023. gadā.

Apstiprina vienam izglītojamajam nepieciešamās vidējās izmaksas pirmsskolas izglītības programmā Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 2023. gadā norēķiniem par privāto pirmsskolas izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem: no pusotra līdz 4 gadiem 311 eiro un bērniem vecumā no 5 līdz 6 gadiem (bērnu obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei) 213 eiro.

Nolemj izdarīt grozījumus Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes "Salaspils 1. pirmsskola" nolikumā.

Nolemj noteikt šādu uzņemamo izglītojamo prognozējamo maksimālo skaitu 1. klasēs 2023./2024. mācību gadam:

- Salaspils 1. vidusskolā – 140 izglītojamie;
- Salaspils pamatskolā – 160 izglītojamie.

Nolemj apstiprināt Salaspils novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojuma sniegšanas cenrādi.

Apstiprina pasākuma "Salaspils spor-

ta laureāts 2022" nolikumu.

Apstiprina pasākuma "Salaspils novada bērnu un jaunatnes sporta laureāts 2022" nolikumu.

Nolemj piešķirt Dz. Strožam pašvaldības apbalvojumu par nozīmīgu ieguldījumu sabiedriskās kārtības nodrošināšanā un noziedzības apkarošanā Salaspils novadā un pašvaldības policijas darba organizēšanā.

Nolemj piešķirt D. Strožam pašvaldības apbalvojumu par nozīmīgu ieguldījumu sabiedriskās kārtības nodrošināšanā un noziedzības apkarošanā Salaspils novadā.

Nolemj piešķirt S. Kapacinam pašvaldības apbalvojumu par nozīmīgu ieguldījumu sabiedriskās kārtības nodrošināšanā un noziedzības apkarošanā Salaspils novadā un pašvaldības policijas darba organizēšanā.

Apstiprina Salaspils novada domes deputātu un sabiedrības pārstāvju delegāciju uz Finstervaldi no 2023. gada 15. līdz 18. martam.

Nolemj noslēgt vienošanos par reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna izstrādi.

Nolemj pieņemt zināšanai pansionāta "Lauciene" sniegto informāciju par sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma maksas izmaiņām no 2023. gada 1. februāra 33,77 eiro dienā vienai personai.

Nolemj pieņemt zināšanai Ķekavas SAC sniegto informāciju par sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma maksas izmaiņām no 2023. gada 1. februāra 43 eiro dienā vienai personai.

Nolemj uzstādīt šādas ceļa zīmes Vitolu ielā, Salaspilī:

- ceļa zīme nr. 327 "Stāvēt aizliegts" – 4 gab.;
- papildzīme nr. 803 "Darbības zona" (40 m) – 4 gab.

Nolemj uzstādīt šādas ceļa zīmes Saules ielā, Salaspilī:

- ceļa zīme nr. 327 "Stāvēt aizliegts" – 4 gab.;
- papildzīme nr. 803 "Darbības zona" (80 m) – 4 gab.

Nolemj uzstādīt šādas ceļa zīmes Gaismas ielā, Salaspilī:

- ceļa zīme nr. 327 "Stāvēt aizliegts" – 2 gab.;
- papildzīme nr. 849 "Pārējā papildinformācija" – 2 gab.

Nolemj apstiprināt nekustamā īpašuma Līvzemes iela 31A, Salaspilī izsoles rezultātus – nosolītā pirkuma summa

18 800 eiro, noslēdzot līgumu ar izsoles uzvarētāju – SIA "IBC Print Baltic".

Nolemj atcelt atsevišķus lēmumus par nekustamā īpašuma "Dzintars 9" atsavināšanu un pagarināt zemes nomas līgumu.

Pamatojoties uz iedzīvotājas iesniegumu ar lūgumu pagarināt zemes nomas līguma darbības termiņu, nolemj nodot nomā atsevišķu nekustamo īpašumu Meldru ielā, Salaspilī, līguma darbības termiņu pagarinot.

Pamatojoties uz iedzīvotājas iesniegumu ar lūgumu pagarināt zemes nomas līguma darbības termiņu, nolemj nodot nomā atsevišķu nekustamo īpašumu Līvzemes ielā, Salaspilī, līguma darbības termiņu pagarinot.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegumu ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu par zemes gabala domājamo daļu nomu, nolemj iznomāt atsevišķu domājamo daļu no nekustamā īpašuma, pagarinot zemes nomas līgumu.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības projektu "Varavīksne 18", Salaspils pag. un "Varavīksne 20", Salaspils pag. robežu pārkārtošanai, izveidojot šādus patstāvīgus nekustamos īpašumus:

- zemes vienība Nr.1, saglabājot adresi "Varavīksne 18" un saglabājot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme;
- zemes vienība Nr.2, saglabājot adresi "Varavīksne 20" un saglabājot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme.

Nolemj izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādāšanai nekustamā īpašuma Ceru iela 2 k-1, Salaspilī sadalīšanai divās zemes vienībās.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegumu ar lūgumu turpināt sniegt palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā un pagarināt īres termiņu pašvaldības dzīvojamajai telpai Raiņa ielā 17a, nolemj turpināt sniegt palīdzību, izīrējot dzīvojamo telpu līdz 30.04.2023., kā arī saglabājot personas līdzdarbības pienākumu krīzes situācijas pārvēršanā.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegumu ar lūgumu nodrošināt dzīvojamo platību, nolemj izīrēt pagaidu dzīvojamo platību Skolas ielā 7 uz termiņu līdz 28.02.2023.

Nolemj atstāt negrozītu Salaspils novada Sociālā dienesta atsevišķu

lēmumu par atteikumu piešķirt mājokļa pabalstu.

Nolemj anulēt ziņas par atsevišķu iedzīvotāju deklarētajām dzīvesvietas adresēm, pamatojoties uz nekustamā īpašuma jauno īpašnieku iesniegumiem.

Nolemj pārtraukt pirms termiņa zemes nomas līgumu, nododot nomā likumiskajam mantiniekam zemes vienību, uz tās esošās dzīvojamās mājas uzturēšanai.

Nolemj piešķirt R. Anspokam pašvaldības apbalvojumu par nozīmīgu ieguldījumu sabiedriskās kārtības nodrošināšanā un noziedzības apkarošanā Salaspils novadā.

Nolemj piešķirt G. Harisovam pašvaldības apbalvojumu par nozīmīgu ieguldījumu sabiedriskās kārtības nodrošināšanā un noziedzības apkarošanā Salaspils novadā.

## 9. februāra kārtējā domes sēde

Nolemj piešķirt pašvaldības finansējumu 27 702 eiro apmērā energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai Gaismas ielā 5, Salaspilī.

Nolemj atsavināt Salaspils novada pašvaldībai piederošos nekustamos īpašumus (inženierbūves) to daļu 99 938 eiro vērtībā, apmainot pret PSIA "Valgums-S" piederošiem atsevišķiem nekustamajiem īpašumiem (inženierbūvēm), kas nepieciešami pašvaldības autonomās funkcijas – organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus – īstenošanai. Tāpat nolemj atsavināt pašvaldībai piederošos specializētos nekustamos īpašumus (inženierbūves) pamatlīdzekļus uzskaites kopsummā 141 392 eiro vērtībā, ieguldot tos PSIA "Valgums-S" pamatkapitālā, kā mantisko ieguldījumu.

Nolemj pieņemt zināšanai SIA "Irlavas SKS" sniegto informāciju par sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma maksas izmaiņām no 2023. gada 1. marta pilngadīgām personām ar pirmo un otro aprūpes līmeni 42,89 eiro dienā, bet pilngadīgām personām ar trešo un ceturto aprūpes līmeni 52,02 eiro dienā vienai personai.

Nolemj pieņemt zināšanai VSAC "Sloka" sniegto informāciju par sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma maksas izmaiņām no 2023. gada 1. februāra 30,00 eiro dienā vienai personai.

Nolemj veikt grozījumus Salaspils novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā un komisijas nolikumā, deleģējot Valsts policijas pārstāvi komisijas sastāvā, kā arī veicot

SIA "Salaspils Siltums" pārstāvja maiņu.

Nolemj turpināt iznomāt Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam telpas Rīgas ielā 30, pagarinot telpu nomas līguma darbības termiņu un saglabājot esošo nomas maksu līdz jaunās nomas maksas noteikšanas metodikas izstrādei un apstiprināšanai.

Nolemj apstiprināt slēgtās izsoles rezultātus par 7 zivju murdu nomu fiziskām personām pašpatēriņa zvejai Rīgas HES ūdenskrātuvē 2023. gadā.

Nolemj izbeigt pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa ISUZU TURQUOISE atsavināšanas procesu, nododot to utilizācijai.

Nolemj uzstādīt šādas ceļa zīmes I. Ieviņa ielā, Salaspilī:

- ceļa zīme nr. 326 "Apstāties aizliegts" – 4 gab.;
- papildzīme nr. 803 "Darbības zona" (80 m) – 4 gab.

Nolemj piekrist atdalīt atsevišķu zemes vienību, izveidojot divus patstāvīgus nekustamos īpašumus:

- zemes vienība, piešķirot adresi "Dzīles" un saglabājot esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība;
- zemes vienība, piešķirot adresi "Dzelmes" un saglabājot esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegumu ar lūgumu iznomāt pašvaldībai piederošu atsevišķu zemes gabalu Līvzemes ielā 25k, Salaspilī nolemj nodot nomā iedzīvotāja likumiskajam mantiniekam – pārdzīvojušai laulātai pašvaldībai īpašumā esošo nekustamo īpašumu, uz tās esošās ēkas uzturēšanai.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegumu ar lūgumu noslēgt līgumu par pašvaldības īpašumā esošā zemes gabala Nometņu ielā 40, Salaspilī atsevišķu domājamo daļu nomu, nolemj nodot nomā zemes vienības domājamo daļu, samērīgi piederošā dzīvokļa domājamām daļām.

Nolemj anulēt ziņas par atsevišķa iedzīvotāja deklarēto dzīvesvietas adresi, pamatojoties uz nekustamā īpašuma jaunā īpašnieka iesniegumu.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegumu ar lūgumu atsavināt atsevišķu dzīvokli Miera ielā 29, Salaspilī, nolemj uzsākt dzīvokļa īpašuma atsavināšanas procesu.

Pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 9. pantu un 24. pantu, nolemj izsludināt iepirkumu "Mobilo sakaru pakalpojumi Salaspils novada pašvaldības iestādēm".

## Salaspils novada

## Dzimtsarakstu nodaļā janvārī

## NOSLĒGTAS LAULĪBAS – 5

JAUNDZIMUŠIE (12, no kuriem 8 zēni un 4 meitenes): Ance, Artūrs, Emīlija, Jēkabs, Kurts, Lenards, Nora, Odrīja, Oliveris, Ričards, Timurs un Valters.

## MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠĪ (16):

Baha Ilona	22.07.1971	29.01.2023
Belousova Anna	06.08.1929	03.01.2023
Bišarovs Anatolijs	29.05.1949	16.01.2023
Dadeko Jeļena	24.09.1976	07.01.2023
Jankovska Kristina	27.09.1940	28.01.2023
Korjagins Anatolijs	29.08.1950	15.01.2023
Kriķe Eva	01.04.1953	29.01.2023
Lisņenko Gaļina	27.03.1958	05.01.2023
Mahina Ivans	21.07.1937	19.01.2023
Mahina Nīna	05.03.1938	24.01.2023
Malahova Antoņina	07.11.1941	05.01.2023
Mišins Sergejs	26.11.1959	14.01.2023
Močalova Dina	06.01.1941	12.01.2023
Rags Aivars	06.12.1951	19.01.2023
Skreda Nīna	14.11.1951	24.01.2023
Šmukste Dzintra	01.05.1953	24.01.2023

## Pērn Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 167 jaundzimušie

Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļā 2022. gadā reģistrēti 167 jaundzimušie (86 zēni un 81 meitene) un sastādīti 267 miršanas reģistri. Noslēgtas 176 laulības, no kurām 48 – ārpus Dzimtsarakstu nodaļas telpām un 6 – baznīcā.

58 ģimenēs pērn pasaulē nācis pirmdzimtais, 59 ģimenēs piedzimis otrais bērns, 34 ģimenēs – trešais, 8 ģimenēs – ceturtais, un 3 ģimenēs – piektais bērns. Trīs ģimenēs piedzimuši dviņi.

Populārākais meiteņu vārds aizvadītajā gadā joprojām bija Sofija (4). Divas reizes ir reģistrēti vārdi Adele, Adelīna, Alise, Anastasija, Emīlija, Emma un Rebeka.

Populārākais zēnu vārds aizvadītajā gadā bija Leo (4). Trīs reizes – Gustavs, Lūkass un Rūdolfs. Divas reizes ir reģistrēti vārdi Alberts, Artjoms, Artūrs, Emīls,

Kurts, Maksims, Marks, Matvejs, Oliveris, Regnārs, Tomass un Toms.

Interesantākie vārdi meitenēm aizvadītajā gadā bija Jete Rēzija, Reina, Lea, Meja un Alara.

Interesantākie vārdi zēniem aizvadītajā gadā bija Regnārs Pērkons, Trevors un Vincents.

2022. gadā pirmajā laulībā stājušies 128 vīriši un 122 sievietes. Vecākais līgavainis dzimis 1947. gadā, līgava – 1949. gadā. Jaunākais līgavainis dzimis 2003. gadā, līgava – 2003. gadā.

Aizvadītajā gadā reģistrētas 22 jauktas laulības. Mūsu Dzimtsarakstu nodaļā 2022. gadā savu laulību reģistrējuši 12 Krievijas Federācijas pilsoņi, 2 Baltkrievijas pilsoņi, 2 Vācijas pilsoņi, 1 Lietuvas pilsonis, 1 Ukrainas pilsonis, 1 Lielbritānijas pilsonis, 1 Kazahstānas pilsonis, 1 Uzbekistānas pilsonis, 1 Itālijas pilsonis un 1 Brazīlijas pilsonis.

Aizvadītajā gadā reģistrētas 19 uzvārda maiņas un 6 vārda maiņa.

Anna Bāle, Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja



# Automobilizācija Salaspilī – kā ar to sadzīvot?

**1980. gadā uz katriem 1000 Latvijas iedzīvotājiem bija 66 automašīnas, 2023. gadā – jau 404. Tas nozīmē, ka automobilizācijas līmenis kopš padomju “ziedu laikiem” Latvijā pieaudzis seškārtīgi. Padomju laikā savas automašīnas bija tikai izredzētajiem, jo rindā uz tiesībām to iegādāties bija jāgaida gadiem ilgi. To īpašniekiem diezgan pašsaprotami šķita, ka jānodrošinās arī ar garāžu, kur to novietot. Daudzdzīvokļu ēku mikrorajonu nomalēs tika veidoti kooperatīvi, kur laimīgie auto īpašnieki drīkstēja būvēt paši savu garāžu. Tas nebija ne vienkārši, ne lēti. Lai arī garāžas no dzīvesvietas dažkārt atradās pat vairāku kilometru attālumā, padomju deficīta apstākļos gribētāju parasti bija vairāk, nekā paredzēto vietu. Arī Salaspilī līdzās Enerģētiķu, Zinātņu akadēmijas un Agrofirmas ciematiem no tiem laikiem saglabājušies palieli garāžu apbūves masīvi, tikai agrāko gadu rosība tur gan vairs nav manāma. Demokrātijas apstākļos iedzīvotāji nevilcinās izmantot iespēju turēt spēkratus savu privatizēto īpašumu pagalmos. Automašīna vairs nav luksusa prece, bet pārvietošanās līdzeklis. Viens vai vairāki auto jau ir vairumā Latvijas ģimeņu. Pašsaprotamajā iedzīvotāju vēlmē, novietot savus spēkratus iespējami tuvu dzīvesvietai, nav nekā nosodāma, ja vien tas tiek darīts likumīgi, speciāli ierīkotās stāvvietās vai citās vietās, neignorējot sabiedrības intereses. Enerģētiķu ciematā, kur iedzīvotāju blīvums Salaspilī ir vislielākais, vairāku daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji jau organizējušies un realizējuši kopīpašumā esošo stāvlaukumu pārbūvi, palielinot autostāvvietu skaitu. Mājās, kur stāvvietu ir pietiekami, piedāvā iespēju iegādāties stāvvietu caurlaides kaimiņmāju iedzīvotājiem. Kur tādu iespēju nav, autoīpašniekiem atliek izmantot SIA “Pomak” apsargātos maksas stāvlaukumus, kas joprojām aizpildīti nepilnu 50% apmērā (mēneša maksa stāvlaukumā pie poliklīnikas ir 40 EUR, Dienvidu ielā – 35 EUR). Var mēģināt izmantot arī “Cityparks” stāvlaukumus pie kāda no lielveikaliem (mēneša maksa – 25 EUR), taču tajos ne vienmēr brīvas vietas ir pieejamas. Jāatzīmē, ka, neraugoties uz augošo auto skaitu Salaspilī, pat Enerģētiķu ciematā situācija ir ievērojami labāka, nekā Rīgas nomaļu mikrorajonos (mēneša maksa “Cityparks” stāvlaukumā Ķengaragā ir 40 EUR, bet Pļavniekos – 45 EUR).**



Jānis Turlajs.

Foto: Liene Pētersone

## Agrofirmas ciemata piemērs

Uz šī fona neticama izklausās situācija iedzīvotāju skaita ziņā trešajā lielākajā Salaspils apkaimē – Agrofirmas ciematā. Pašā ciemata centrā – palielā stāvlaukumā pie Līvzemes un Ziemeļu ielas krustojuma, jau vairākus gadus Līvzemes 14. nama apsaimniekotājs (“Budeskalni”) apkārtējo māju iedzīvotājiem par simbolisku samaksu piedāvā stāvvietas vismaz 10 automašīnām. Par stāvlaukuma tīrīšanu vien janvārī katram no astoņiem minētās mājas dzīvokļiem bija jāmaksā 30 EUR, kas nebūtu nekā neparasts, ja vien vairākumam šo iedzīvotāju, kuri ir invalīdi un pensionāri, pašiem būtu savs auto. Situāciju uzlabotu interese no kaimiņu mājām, bet gribētāju, rezervēt stāvvietu savai automašīnai par 10 EUR mēnesī (33 centiem diennaktī!), nav! Tajā pašā laikā daži kaimiņmāju iedzīvotāji, aizbildinoties ar vietu trūkumu, pastāvīgi sākuši novietot savus auto uz ielu brauktvēmiem, neuztraucoties par to, ka, aizšķērsojot vienu no kustības joslām, ne tikai tiek apgrūtināta satiksme un ielu kopšana, bet ļoti bieži (īpaši T-veida krustojumu tuvumā) apdraudēta arī satiksmes drošība. Lūk, citāts no kāda salaspilieša pašvaldības mājaslapā februārī iesūtītā jautājuma: “Bet kad šādas zīmes tiks uzstādītas uz pārējām ielām, kur satiksme ietekmēta tik pat ļoti? Piemēram, Ziemeļu ielas posms – no Līvzemes ielas līdz pat Ziemeļu ielas eglei. Auto tiek novietoti gandrīz pie paša krustojuma, kas traucē nogriezties no Līvzemes ielas, kā arī izbukt uz Līvzemes ielas. Krustojums ir grūti pārrēzams. Vai arī Ziemeļu ielas posms – no Līvzemes ielas līdz pat gājēju pārejai no Salaspils mūzikas un mākslas skolas uz Salaspils novada domi. Arī tur automašīnas tiek novietotas tā, ka no sānceljiem ir nepārskatāma izbaušana”.

Ilustrējot kontekstu, ir vērts pieminēt, ka Ziemeļu ielu ikdienā izmanto vairāk nekā 500 iedzīvotāju (334 no tiem ir deklarēti Ziemeļu ielā un 176 – Saules ielā, kas būtībā ir Ziemeļu ielas turpinājums). Autovadītāji, kas atstāj savus spēkratus uz brauktuves Ziemeļu ielā, laikam nav iedomājušies, cik

lielam līdzilvēku skaitam tas rada neērtības ikdienā. Līvzemes ielā iedzīvotāju ir mazāk, bet satiksmes plūsma tur ir ievērojami dzīvāka, jo tā, kopā ar Gaismas ielu, ir svarīgākā satiksmes artērija Agrofirmas ciemata apkaimē, taču arī šeit (to apliecina arī iedzīvotāju jautājumā minētā informācija) uz brauktuves pastāvīgi tiek novietotas automašīnas. Zīmīgi, ka tas notiek Agrofirmas ciematā, kur joprojām pieejamas autostāvvietas par vairākkārt zemākam cenām, nekā Enerģētiķu vai Zinātņu akadēmijas ciematos. Tāpat šajā apkaimē lielākajai daļai daudzdzīvokļu māju īpašumā ir pietiekami lielas teritorijas, lai paplašinātu esošos un izveidotu jaunus stāvlaukumus, taču tas nav darīts, aizbildinoties ar krīzi, augstajām būvniecības izmaksām un citiem apstākļiem.

## Cik iedzīvotāji tērē automašīnām?

Publiski pieejamā statistika gan liecina, ka otrajā pandēmijas krīzes gadā (2021.), neskatoties uz iedzīvotāju skaita samazinājumu valstī par 17 tūkstošiem, reģistrēto automašīnu skaits pieauga par 22 tūkstošiem. Latvijā tika pārdotas 14 344 jaunas automašīnas, par kuru vidējo cenu dati gan nav pieejami. Toties ir zināms, ka lietotu auto tirgū 2022. gada novembrī vidējā darījuma cena bija 8647 EUR (“autoDNA” dati). Vēl autoīpašniekiem jāreķinās ar auto uzturēšanas izmaksām, kas arī ir ievērojamas. Atbilstoši pētījumiem vidējā Latvijas māsaimniecībā gadā degvielai tērē 1800 EUR, autoremontiem 1200 EUR, autostāvvietām Rīgas reģionā 360 līdz 840 EUR, bet vēl ir izdevumi par OCTA, ceļu nodokli, tehnisko apskati, riepām utt. Uz šī fona vienreizēja investīcija savas autostāvvietas būvniecībai (no 1000 EUR uz 1 auto), salīdzinot ar visu pārējo, un pat raksta sākumā aprakstītajām garāžām, vairs neizskatās tik draudīgi.

## Ko dara vai nedara pašvaldība?

Pašvaldībai nav tiesību izmantot nodokļu maksātāju naudu privātu autostāvvietu būvniecībai. Par to jā rūpējas pašiem autoīpašniekiem, paplašinot esošās vai izbū-

vējot jaunas autostāvvietas sev piederošajos īpašumos. Ja tas nav iespējams, ir jāveic stāvvietas citu īpašumos. Būvvaldes pienākums ir sekot, lai, būvējot jaunas ēkas, saskaņā ar normatīviem tiktu nodrošināts arī atbilstošs autostāvvietu skaits. Tā ir ēkas īpašnieka atbildība.

Lai iedzīvotājiem nodrošinātu ērtu piekļuvi publiskajai infrastruktūrai - dzelzceļa stacijām, kultūras, izglītības, administratīvajām un citām iestādēm, kā arī pašvaldības valdījumā esošajiem rekreācijas objektiem, tāpat kā līdz šim, pašvaldības dienesti budžeta iespēju robežās turpinās uzturēt un attīstīt stāvlaukumus un velo novietnes. Popularizējot Zaļo kursu un veselīgu dzīves veidu, jaunās autostāvvietas ne vienmēr atradīsies dažu soļu attālumā. Tās būs orientētas uz sabiedriskā transporta, īpaši vilcienu satiksmes aktīvāku izmantošanu (šogad plānotam veikt priekšdarbus stāvvietas projektēšanai pie pārbrauktuves). Tomēr jāņem vērā, ka pašvaldības uzturētās stāvvietas pirmām kārtām ir domātas attiecīgo objektu apmeklētājiem, nevis pastāvīgi apkaimes iedzīvotāju privāto auto novietošanai. Aizvien biežāk pastāvīgi stāvošo automašīnu dēļ, iestāžu apmeklētājiem šeit pietrūkst nav iespējams. Lai risinātu situāciju, sabiedrisko ēku apsaimniekotājiem nākas izvietot zīmes, kas limitē automašīnu stāvēšanas laiku.

Stāvēšanas ierobežojuma zīmes nākas izvietot arī ielās, kur ilgstoši novietoto automašīnu dēļ tiek apgrūtināta satiksme un ielu kopšana. Atbilstoši Komunālā dienesta sniegtajai informācijai, decembra sākumā sniega tīrīšana Salaspilī pastāvīgi bija apgrūtināta 23 ielu posmos.

Pašvaldībai ir jāreaģē gadījumos, kad uz ielām atstātas automašīnas ne tikai traucē satiksmi un apdraud tās drošību, bet arī neveicina uzņēmējus veidot piedāvājumu privāto automašīnu novietošanas problēmas risinājumam, investējot jaunu stāvlaukumu izbūvē un uzturēšanā apkaimēs, kur stāvvietu paplašināšanas iespējas ēku pagalmos ir ierobežotas. Kamēr esošās maksas stāvvietas nebūs aizpildītas vai

darbosies ar zaudējumiem, jaunas neradīsies.

Lai risinātu situāciju, aicinām iedzīvotājus un namu apsaimniekotājus, kas vēlas paplašināt esošās vai būvēt jaunas autostāvvietas, izmantot Salaspils būvvaldes speciālistu konsultācijas, lai izprastu, kā nonākt līdz būvniecības procesam. Savukārt pašvaldības attīstības daļā iespējams saņemt konsultācijas par mūsu novadā pieejamiem pagalmu labiekārtošanas atbalsta mehānismiem (līdz 400 EUR uz vienu deklarēto iedzīvotāju).

Apzinoties, cik liela problēma pagalmu labiekārtošanas projektu realizācijai daudzdzīvokļu mājās ir grūtības panākt iedzīvotāju vairākuma atbalstu, pavasarī esam paredzējuši rīkot pasākumu, kur aicināsim veismīgi realizēto projektu iniciatorus dalīties savā pieredzē ar tiem, kam pagalmu labiekārtošana vēl priekšā. Atbildēsīm uz iedzīvotāju jautājumiem un diskutēsīm par veidiem, kā pilsētvīdi Salaspilī padarīt pievilcīgāku. Iepazīstināsim klātesošos ar darba uzdevumu Agrofirmas ciemata revitalizācijas koncepcijai. Tās izstrādē šovasar ceram uz aktīvu iedzīvotāju līdzdalību, izsakot savus ieteikumus un diskutējot ar profesionāliem projektētā-

jiem, kurus piesaistīs pašvaldība. Koncepcijas mērķis - radīt pamatu laika garam atbilstošas pilsētvides veidošanai, pilnveidojot plānojumu pirms 50 gadiem projektētā un 90. gados visai neveiksmīgi privātpašumos sadalītā ciematā. Koplietošanas atkritumu šķirošanas laukumu, rotaļu laukumu, atbilstošas ietilpības autostāvvietu, celiņu un citu labiekārtojuma elementu optimālam izvietojumam, kas būs redzams šajā dokumentā, būtu ievērojami jāatvieglo turpmākie projektēšanas darbi un sadarbība pagalmā esošo māju iedzīvotājiem, pakāpeniski realizējot funkcionāli vienoto iekšpagalmu labiekārtošanu. Šāda pieeja ne tikai ļautu racionālāk izlietot finansējumu, bet arī projektu atlases konkursā pretendēt uz lielāku pašvaldības līdzfinansējumu. Ja revitalizācijas pilotprojekta realizācija noritēs veismīgi, tad šo praksi varēs turpināt Zinātņu akadēmijas ciematā, kur situācija ir tik pat bēdīga, kā arī izmantot citās Salaspils apkaimēs, motivējot iedzīvotājus aktīvākām darbībām savu īpašumu labiekārtošanā.

Jānis Turlajs,

Salaspils novada

domes priekšsēdētāja

vietnieks ekonomiskās un

infrastruktūras jautājumos

## Noteikti autotransporta stāvēšanas ierobežojumi

**Pēdējo gadu laikā pieaug iedzīvotāju sūdzību skaits par atsevišķu auto īpašnieku novietotām automašīnām divvirzienu ielās, aizšķērsojot vienu no divām brauktuves joslām, tādā veidā apgrūtinot satiksmi garāmbraucošajām automašīnām. Arī “Komunālā dienesta” tehnikai augstāk minētā iemesla dēļ virknē ielu posmu ziemā ir apgrūtināta sniega tīrīšana. Lai risinātu šo problēmu, ir pieņemts lēmums par autotransporta stāvēšanas ierobežojumu noteikšanu atsevišķos ielu posmos un atbilstošu ceļa zīmju uzstādīšanu:**

- Vitolu ielas 40 m posmā – ceļa zīmes Nr. 327 “Stāvēt aizliegts” ar papildzīmēm Nr.803 “Darbības zona” (40 m);
- Saules ielas 80 m posmā no krustojuma ar Gaismas ielu – ceļa zīmes Nr. 327 “Stāvēt aizliegts” ar papildzīmēm Nr.803 “Darbības zona” (80 m);
- Gaismas ielas posmā no Līvzemes ielas līdz Vitolu ielai – ceļa zīmes Nr.327 “Stāvēt aiz-

liegts” ar papildzīmēm Nr.849 “Pārējā papildinformācija” (zīme informēs par tuvāko stāvlaukumu pie Līvzemes ielas 9).

Ceļa zīmes uzstādītas arī I. leviņa ielā uzņēmumu noliktavu iebrauktuves zonā, tā ierobežojot automašīnu apstāšanās iespēju. Uzstādītas ceļa zīmes Nr. 326 “Apstāties aizliegts” ar papildzīmēm Nr. 803 “Darbības zona” (80 m).



## Piešķirts pašvaldības līdzfinansējums energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai namam Gaismas ielā 5

**Pamatojoties uz Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem "Par Salaspils novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtību energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās," kas paredz noteikta apmēra līdzfinansējuma piešķiršanu, pašvaldība veikusi kooperatīva sabiedrības "Budskalni" iesniegtā pieteikuma atbilstības izvērtējumu līdzfinansējuma saņemšanai namam Gaismas ielā 5.**



Renovēts nams Gaismas ielā 5.

Pašvaldības līdzfinansējuma apmērs tiek samazināts, ja daudzdzīvokļu ēkā atrodas dzīvokļu īpašumi, kuriem kāda iemesla dēļ ir atslēgta centralizētā siltumapgāde. Un iepriekšminētajā namā šādi dzīvokļi kopskaitā ir divi. Atbilstoši šo

dzīvokļu kopplatībai, tiek samazināts arī finansējuma apmērs, kas šajā gadījumā veido 2298 eiro. Līdz ar to, pašvaldības piešķirtais finansējums noteikts 27 702.00 eiro apmērā.

Piešķirtais līdzfinansējums paredzēts energoefektivitātes pasākumu veikšanai, kas paredz tehniskus un funkcionālus uzlabojumus namam Gaismas ielā 5.

## Izsludina pieteikšanos daudzdzīvokļu namu pagalmu labiekārtošanas projektu konkursam

**Mēs visi gribam dzīvot skaistā un sakoptā vidē - vai tā ir sava sēta vai daudzdzīvokļu nama pagalmi. Ir patīkamāk, ja ir, kur novietot automašīnu, ja ir skaisti soliņi un atkritumu urnas, gājēju ceļi bez bedrēm, bet acis priecē krāšņās puķu dobes un apstādījumi. Tādēļ jau vairākus gadus pašvaldība piešķir līdzfinansējumu daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanas projektiem, kas ir privātā teritorija, tomēr publiskā telpa, kas pieejama ikvienam iedzīvotājam.**

Gadu gaitā, vienojoties ar saviem kaimiņiem, ar pašvaldības finansiālu atbalstu daudzi pagalmi ir kļuvuši ērtāki un sakoptāki, kā arī ir izveidoti bērnu rotaļu laukumi. Lielākoties iedzīvotāji izšķiras par bērnu rotaļu laukumu, gājēju celiņu, brauktuvi, ārtelpas apgaismojuma, atpūtas solu, atkritumu laukumu un autostāvvietu izbūvi, kā arī apstādījumu ierīkošanu.

Pašvaldība apzinās, ka iedzīvotājiem projektu izstrādāšana var šķist sarežģīta, tamdēļ mūsu speciālisti ir gatavi jums sniegt konsultācijas un palīdzēt. Jūs varat vērsties pie Attīstības daļas vadītāja Guntara Audera (guntars.auders@salaspils.lv; mob.tāl.26443513), kurš sniegs konsultācijas par pagalmu labiekārtošanas konkursa nosacījumiem, un Tehniskās daļas ainavu arhitektes Daigas Veinbergas (daiga.veinberga@salaspils.lv; tālr.67981063), kura sniegs padomus par ainavu jautājumiem, lai jūsu pagalmi būtu ne tikai

ērts, bet arī vizuāli baudāms ar krāšņiem apstādījumiem teju visa gada garumā.

Pirms projekta sagatavošanas un iesniegšanas aicinām rūpīgi iepazīties ar saistošajiem noteikumiem: <https://salaspils.lv/lv/node/193>

### Pašvaldība jūsu projekta pieteikumus gaidīs:

1) Mājas pagalma teritorijas labiekārtošanai no 2023. gada 6. februāra līdz 2023. gada 6. jūnijam;  
2) bērnu rotaļu laukumu uzstādīšanai (Saistošo noteikumu sadaļa "VI.1 Atsevišķi noteikumi aktivitātes "Bērnu rotaļu un jauniešu aktivās atpūtas laukuma izbūve" realizācijai") no 2023.gada 6. februāra līdz 2023. gada 6. aprīlim.

Publiskās atpūtas infrastruktūras izbūvei (Saistošo noteikumu sadaļa "Atsevišķi noteikumi aktivitātes "Publiskās atpūtas infrastruktūra" realizācijai") projekta pieteikumi 2023. gadā netiek pieņemti.

## PSIA "Salaspils Siltums" martā samazina tarifu

turpinājums no 1. lpp.

Pašvaldības SIA "Salaspils Siltums", reģistrācijas Nr. 40003310183, juridiskā adrese: Miera iela 31a, Salaspils, LV- 2169, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedz siltumenerģijas apgādes pakalpojumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu, kas ir aprēķināts saskaņā ar 2010. gada 14. aprīļa Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr. 1/7 apstiprināto "Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika" un pamatojumu noteiktajam tarifam.

Sabiedriskā pakalpojuma veids	Spēkā esošais tarifs (bez PVN)	Noteiktais tarifs (bez PVN)	Noteiktā tarifa samazinājums (%)
Siltumenerģijas ražošana	68,25	63,53	-6,9%
Siltumenerģijas pārvade un sadale	19,00	18,51	-2,6%
Siltumenerģijas tirdzniecība	1,76	1,76	0,0%
Akcīzes komponente	0,24	0,24	0,0%
Siltumenerģijas gala tarifs	89,25	84,04	-5,8%

Iepazīties ar sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu un noteiktā tarifa pamatojumā ietverto vispārpieejamo informāciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus saistībā ar norādītajam tarifa izmaiņām par sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto siltumenerģijas apgādes pakalpojumu, tarifu lietotājs var PSIA



## Apstiprināta rūpnieciskās zvejas limitu sadale

**Saskaņā ar Zvejniecības likumu pašvaldība zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai.**

Ar Salaspils novada domes 10.11.2022. lēmumu "Par rūpnieciskās zvejas limitu apjoma sadali, zvejas tiesību nomas izsoles organizēšanu, izsoles noteikumu un izsoles komisijas apstiprināšanu" noteikts, ka pieteikšanās termiņš uz rūpnieciskās zvejas tiesību nomu gan fiziskām, gan juridiskajām personām bija 2022. gada 12. decembris. Tāpat noteikts, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomas limitu slēgtā izsole 2023. gadam tiks organizēta tikai tad, ja pretendentu skaits pašpatēriņa zvejai vai pieteikumā norādīto rīku skaits juridiskām personām pārsniegs pieļaujamo zvejas rīku skaitu.

Līdz 12. decembrim tika saņem-

ti 10 iesniegumi no fiziskām personām par zvejas tiesību nomas piešķiršanu pašpatēriņa zvejai ar 1 zivju murdu, tādēļ tika organizēta slēgtā zvejas tiesību nomas izsole, kas notika 13.01.2023.

Pamatojoties uz Zvejniecības likumu, Ministru kabineta noteikumiem "Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību" un ņemot vērā notikušo izsoli, dome nolēma apstiprināt slēgtās izsoles rezultātus par 7 zivju murdu nomu fiziskām personām pašpatēriņa zvejai Rīgas HES ūdenskrātuvē 2023. gadā – katrai 1 zivju murds ar sētu, līdz 30 m Rīgas HES ūdenskrātuvē.

## Paziņojums par pašvaldības SIA "Valgums-S" ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem

**Pašvaldības SIA "Valgums-S", vienotais reģistrācijas numurs: 40003369018, juridiskā adrese: Miera iela 26 A, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai, turpmāk – Regulators, iesniedza ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu, kas ir aprēķināts saskaņā ar Regulatora 2016. gada 14. janvāra lēmumu Nr.1/2 "Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika". Regulators ir izvērtējis tarifu projektu un to veidojošo izmaksu pamatojumu un apstiprinājis šādus tarifus:**



**Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs sākot ar 2023. gada 1. martu līdz 30. aprīlim**

Pakalpojums	bez PVN	ar PVN (21%)
Ūdensapgāde	1,32 EUR/m <sup>3</sup>	1,60 EUR/m <sup>3</sup>
Kanalizācijas novadīšana	1,76 EUR/m <sup>3</sup>	2,13 EUR/m <sup>3</sup>
Kopā	3,08 EUR/m <sup>3</sup>	3,73 EUR/m <sup>3</sup>

**Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs sākot ar 2023. gada 1. maiju**

Pakalpojums	bez PVN	ar PVN (21%)
Ūdensapgāde	1,38 EUR/m <sup>3</sup>	1,67 EUR/m <sup>3</sup>
Kanalizācijas novadīšana	1,87 EUR/m <sup>3</sup>	2,26 EUR/m <sup>3</sup>
Kopā	3,25 EUR/m <sup>3</sup>	3,93 EUR/m <sup>3</sup>

Regulatora apstiprinātie tarifi nav diferencēti ne pa apdzīvotām vietām, ne pa pakalpojumu lietotāju kategorijām, tie ir vienoti visiem Pašvaldības SIA "Valgums-S" ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājiem Salaspils pilsetā un Salaspils novadā.

"Salaspils Siltums" birojā Miera ielā 31a, Salaspilī, LV- 2169, katru darba dienu no plkst. 09.00 līdz 12.00, iepriekš sazinoties ar finanšu ekonomisti Tatjanu Novikovu, tālr. 67944930, e-pasta adrese: info@salaspilssiltums.lv.

**Ina Bērziņa – Veita,**

PSIA "Salaspils Siltums" valdes locekle





## Pabalstos transporta izdevumu segšanai izmaksāti vairāk nekā 69 tūkstoši eiro

**Pamatojoties uz Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.35/2020 "Par transporta izdevumu segšanu Salaspils novada iedzīvotājiem" 2022. gadā 941 personai tika piešķirti un izmaksāti pabalsti braukšanas izdevumu segšanai par kopējo summu 69 690,75 eiro.**

### Transporta pabalstu veidi:

1. pabalstu transporta izdevumu segšanai vienu reizi kalendārajā gadā 150 eiro apmērā ir tiesības saņemt personai, kurai Veselības un darbības ekspertīzes ārstu valsts komisija ir noteikusi I grupas invaliditāti un kura nespēj pārvietoties ar sabiedrisko transportu. 2022. gadā šo pabalstu saņēma 99 personas par kopējo summu 14 800.00 eiro;

2. pabalstu transporta izdevumu segšanai vienu reizi kalendārajā gadā 100 eiro apmērā ir tiesības saņemt personai, kuras deklarētā dzīvesvieta ir Salaspils novadā ārpus Salaspils pilsētas teritorijas un kuras atbilst šādām mērķa grupām:

- 2.1. politiski represētas personas;
- 2.2. Čornobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieki;
- 2.3. nestrādājoši pensionāri;
- 2.4. nestrādājošas personas, kurām noteikta III grupas invaliditāte.

2022. gadā šo pabalstu saņēma 342 personas par kopējo summu 34 200.00 eiro;

3. pabalstu transporta izdevumu segšanai vienu reizi kalendārajā gadā 50 eiro apmērā ir tiesības saņemt personai, kuras deklarētā dzīvesvieta ir Salaspils pilsētā, un persona (vai tās laulātais) nomā no Salaspils pašvaldības vai personai (vai tās laulātajam) pieder sakņu (ģimenes) dārzs Salaspils novada teritorijā ārpus Salaspils pilsētas robežas, un kura atbilst šādām mērķa grupām:

- 3.1. politiski represētas personas;
- 3.2. Čornobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieki;
- 3.3. nestrādājoši pensionāri;
- 3.4. nestrādājošas personas, kurām noteikta III grupas invaliditāte.

2022.gadā šo pabalstu saņēma 128 personas par kopējo summu 6400,00 eiro;

4. daudzkārt lietojamu personalizēto braukšanas karti līdz 96 braucieniem gadā ir tiesības saņemt personām, kuras atbilst šādām mērķa grupām:

- 4.1. nestrādājošie pensionāri, kuri neatbilst 2. un 3. punktā minētajām mērķa grupām;
- 4.2. pensionāri, kuriem noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss;
- 4.3. trūcīgas vai maznodrošinātas personas, kurām ir noteikta III grupas invaliditāte.

Dauzkārt lietojamās personalizētās braukšanas kartes 2022. gadā no jauna ir pieprasījušas 114 personas. Kopā braukšanas kartes 2022. gadā ir izmantojušas 372 personas, par kuru izmantošanu pakalpojuma sniedzējiem ir pārskaitīti 14 290,75 eiro.

ATGĀDINĀJUMS tiem klientiem, kuri jau izmanto vai vēlas saņemt personalizētās braukšanas kartes:

1. braucieni ir paredzēti tikai Salaspils pilsētas robežās;

2. personalizētās braukšanas kartes var saņemt nestrādājošie pensionāri vai nestrādājošas personas ar III grupas invaliditāti, kuras vismaz 3 mēnešus pirms pieteikuma iesniegšanas neieņem algotu amatu, nav noslēgušas darba vai uzņēmuma līgumu, vai nav reģistrējušas savu saimniecisko darbību Valsts ieņēmumu dienestā, un kuru deklarētā dzīvesvieta ne mazāk kā pēdējos 12 mēnešus pēc kārtas ir Salaspils novada administratīvajā teritorijā;

3. karte tiek izsniegta bez maksas vienu reizi. Ja karte tiek nozaudēta vai sabojāta, tad atkārtotas kartes izgatavošanas izdevumus, saskaņā ar kartes izgatavotāja noteikto maksu, sedz persona. Lūgums esošo karti saglabāt turpmāko braucienu papildināšanai!

Persona, kura atbilst vairākām noteikumos minētajām mērķa grupām, ir tiesīga izvēlēties tikai vienu no transporta izdevumu segšanas veidiem.

### ATGĀDINĀJUMS

Lai saņemtu 1., 2. un 3. punktā minētos transporta pabalstus, persona vienu reizi kalendārajā gadā laika posmā no 1. marta līdz 31. martam Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā vai Salaspils novada pašvaldības iestādē "Salaspils novada Sociālais dienests" iesniedz noteiktas formas iesniegumu. Aicinām nenokavēt iesnieguma iesniegšanas termiņu!

## Izsludināts NVO projektu konkurss

**Lai atbalstītu sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu īstenošanu Salaspils novadā, veicinātu iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, Salaspils novada pašvaldība izsludina Nevalstisko organizāciju (turpmāk – NVO) projektu konkursu. Projekta pieteikumu pieņemšana notiek no 2023. gada 1. februāra līdz 2023. gada 5. martam.**

Projekta dokumentu oriģinālus aicinām iesniegt personiski vai nosūtīt pa pastu Salaspils novada pašvaldības Apmeklētāju apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 8 ar norādi "NVO projektu līdzfinansēšanas konkursam" (projekta pieteikumam kopā ar tam pievienotajiem dokumentiem jābūt caursūtām un lapām sanumurētām). Dokumentus var iesniegt arī elektroniska dokumenta veidā parakstītus ar drošu elektronisko parakstu saskaņā ar normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu apriti, nosūtīt uz dome@salaspils.lv.

Atgādinām, ka projektu pieteikumus var iesniegt NVO un to struktūrvienības vai nodaļas, kuru reģistrētā juridiskā adrese ir Salaspils novadā un kuru iesniedzēji ir savlaicīgi nokārtojuši līdzšinējās saistības ar pašvaldību. Projektā pieprasītā līdzfinansējuma apmērs nedrīkst būt mazāks par 200 eiro un lielāks par 2500 eiro.

## 2022. gadā pabalstos izmaksāti vairāk nekā 355 tūkstoši eiro

**Neizvērtējamās pabalstus Salaspils novada pašvaldības Sociālais dienests (turpmāk – dienests), pamatojoties uz Salaspils novada domes (turpmāk – dome) saistošajiem noteikumiem Nr.28/2012 "Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem", piešķir neizvērtējot ģimenes (personas) ienākumus. Realizējot brīvprātīgās iniciatīvas, pašvaldība atbalsta savus iedzīvotājus, piešķirot vairāku veidu neizvērtējamās pabalstus.**

Ar pilnu noteikumu tekstu var iepazīties Salaspils novada mājas lapā: <https://salaspils.lv/lv/node/194>

Salaspils novada iedzīvotājiem 2022. gadā neizvērtējamajos pabalstos ir izmaksāti 355 729.04 eiro:

<i>Pabalsta veids</i>	<i>Pabalsta apmērs, EUR</i>	<i>Personu skaits, kuras saņēmušas pabalstu</i>	<i>Izmaksātais pabalsta apmērs kopā 2022. gadā, EUR</i>
<b>Jaundzimušā bērna aprūpei</b>	250.00	214	53 500.00
<b>Apbedīšanas organizēšanai (t.sk. apbedīšanas izdevumu apmaksai trūcīgām, maznodrošinātām personām)</b>	190.00 (nepārsniedzot 494.00)	277	53 156.04
<b>Pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas iestādēm</b>	57.00	6	342.00
<b>Jubilejas pabalsts (80, 85, 90, 95 gadi), t.sk. jubilejas pabalsts (100 un vairāk gadi)</b>	100.00 215.00	186 (t.sk. 2 personas tika sveiktas 102 gadu jubilejā, 1 persona 104 un 1 persona 105 gadu jubilejā)	18 860.00
<b>Politiski represētām personām</b>	190.00	92	17 480.00
<b>Čornobiļas AES avārijas seku likvidācijas dalībniekiem</b>	76.00	38	2 888.00
<b>Vientuļie pensionāri</b>	76.00	157	11 704.00
<b>Ikmēneša pabalsts aizgādņiem</b>	75.00	32	25 425.00
<b>Mācību līdzekļu un apģērba iegādei aizbildniecībā esošiem bērniem (kuriem nav trūcīgs, maznodrošināts statuss)</b>	76.00	14	1 064.00
<b>Personām ar I un II grupas invaliditāti, valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmēji</b>	350.00 (I gr.) 245.00 (II gr.)	32 50	11 200.00 12 165.00
<b>Personai ar I grupas invaliditāti</b>	190.00	138	26 030.00
<b>Personai ar II grupas invaliditāti</b>	85.00	575	48 875.00
<b>Bērnam invalidam kopš bērnības, līdz pilngadības sasniegšanai</b>	120.00	62	7 440.00
<b>Ikmēneša pabalsts sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmējiem ar I grupas invaliditāti</b>	100.00	14	16 700.00
<b>Ikmēneša pabalsts bērniem invalīdiem un invalīdiem kopš bērnības (kuriem VDEĀK izsniedzis atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību)</b>	100.00	41	47 300.00
<b>Goda salaspilietis – pensijas vecumu sasniegušas personas (pabalsts no 2021. gada)</b>	100.00	16	1 600.00

Aicinām iepazīties ar saistošajiem noteikumiem, kuros gadījumos un kad iesniegums jāraksta katru gadu, bet kuros - tikai vienu reizi (izņemot gadījumus, ja ir mainījušies tiesiskie apstākļi, kas bija par pamatu pabalsta piešķiršanai vai ir nepieciešams veikt citas izmaiņas, piemēram, mainījies bankas konta numurs).

### Sociālā dienesta adrese Kalnu iela 2, Salaspils, darba laiks:

Pirmdien, 9.00 – 19.00 Otrdien, 8.00 – 17.00 Trešdien, 8.00 – 17.00

Ceturtdien, 9.00 – 18.00 Piekdien, 8.00 – 14.00

Informācijas saņemšana pa tālruni 67946777, 27660524

vai rakstot uz e-pastu socialais.dienests@salaspils.lv

Papildus informācija ir apvienota dienesta tīmekļa vietnē [www.salaspilssd.lv](http://www.salaspilssd.lv)

Konsultācijas par projekta pieteikumu sagatavošanu sniedz Salaspils novada pašvaldības Attīstības daļas projektu vadītājs, kontaktiem – [aigars.jaunkalns@salaspils.lv](mailto:aigars.jaunkalns@salaspils.lv); 25746647.

NVO projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikums un pieteikuma veidlapa pieejama šeit [https://salaspils.lv/sites/default/files/Nolikumi/Citi/nvo\\_nolikums\\_ar\\_groz20211014.pdf](https://salaspils.lv/sites/default/files/Nolikumi/Citi/nvo_nolikums_ar_groz20211014.pdf)



# Vienmēr modrībā par drošību un kārtību

**Atzīmējot Salaspils novada pašvaldības policijas jubileju, par paveikto un ikdienas pienākumiem pieredzē dalās policijas priekšnieks Dzintars Strožs, kurš policiju vada 28 gadus, Salaspilī dzīvo kopš 1971.gada, un piedzīvojis gan pilsētas, gan pašvaldības policijas kā iestādes attīstību.**

Pašvaldības policijas funkcijas pamatpienākumos ietilpst likumpārkāpumu profilakse, sabiedriskās drošības un kārtības novadā garantēšana un pašvaldības izdoto saistošo noteikumu ievērošanas kontrole. Vēl deviņdesmitajos gados, kad aktuāls bija jautājums, kurš pilsētā saimnieks – bandīti vai policija, pastaigāties pa pilsētu nebija visai droši. Tolaik policija veica arī inkasācijas pakalpojumu, jo bija daudz bruņotu laupīšanu. Atminoties laikus, Dzintars Strožs teic: "Aizdomīgās personas pilsētā zinājām tolaik, un zinām arī tagad. Protams, tolaik kontrolējām arī saistošo noteikumu izpildi, un visvairāk pārkāpumi bija ielu tirdzniecībā." Policijas priekšnieks arī stāsta gadījumu, kad policijas darbinieki ar mašīnu sekojoši potenciālam zaglim, kurš saprotot, ka pieķerts, vien noteicis, ka labāk braukt zagst uz kaimiņu novadu, nevis Salaspilī.

Laika gaitā mainījies arī policijas darbinieku skaits – no 3 darbiniekiem 1995. gadā līdz pat 35 darbiniekiem šobrīd. Pašvaldības policijā 16 darbinieki strādā desmit un vairāk gadus, un uzkrāt pieredzi lieti noder, patrulējot un risinot situācijas izsaukumos. Pieredze palīdz pieņemt pareizo lēmumu dažu sekunžu laikā notikuma vietā. Piemēram, ierodoties uz ģimenes

konfliktu, policists jau spēj novērtēt situāciju un paredzēt, kā situācija var attīstīties. Šis darbs nav viegls, tajā ir daudz stresa un negaidītu, pat bīstamu brīžu. Policijas priekšnieks stāsta: "Janvārī notikuma vietā aizturējām bruņotu varmāku, situācija varēja izvērsties visādi, bet nostrādāja gan policistu gūtās zināšanas izspēlētos mācību scenārijos, gan darbinieku pieredze, kas palīdzēja izvairīties no šaušanas un, iespējams, traģiskām sekām."

Policijas paspārnē vasarā darbojas arī glābēji, kas dežurē Salaspils pludmalē. Pašvaldības policijas rīcībā ir trīs operatīvie transportlīdzekļi, divi velosipēdi un viena glābšanas laiva. "Drošības un kārtības jautājumos sadarbojamies ar Valsts policiju. Jūtamies pietiekami spēcīgi, lai efektīvi strādātu novada labā," stāsta pašvaldības policijas priekšnieks.

Atšķirībā no deviņdesmitajiem gadiem, mūsdienās ļoti noderīgas ir pilsētā izvietotās video novērošanas kameras. Policijas priekšnieks, uzsver to nozīmi ikdienas darbā, pastāsta: "Pašlaik pilsētā ir izvietotas 57 kameras, kas palīdz ne tikai novērot attiecīgās vietas pilsētā, bet, sadarbojoties ar pilsētā esošo ekipāžu, palīdz novērst nepatīkamas situācijas vēl pirms tās attīstīšanās. Arī vietējie potenciālie pārkāpēji,

zinot kameru izvietojumu, atturas no nozieguma izdarīšanas." Pie četrām kamerām ir izvietoti arī rupori. Pirms patruļgrupas nosūtīšanas, videocentra darbinieks pārkāpējus var informēt par sekām, kas iestāsies, ja netiks pārtraukts pārkāpums. Parasti pārkāpumi tiek pārtraukti, un policijas patruļa netiek nosūtīta. Mērķis ir sasniegt, un iekonomēti policijas resursi. Viens no ruporiem atrodas pie Salaspils pamatskolas sporta laukuma, kas izveidots netālu no daudzdzīvokļu mājām. Ja iedzīvotāji sūdzas par skaļu sportošanu, policijas dežurants ruporā aicina jauniešus uzvesties klusāk.

Video kameru ieraksti lieti noder ne tikai kārtības uzturēšanā, bet arī darba procesa analizēšanā. Video novērošanas kameras uzstādītas gan dienesta automašīnās, gan piestiprinātas policijas darbiniekam pie apģērba izsaukumu laikā. Pēc izsaukuma ir iespējams izvērtēt tā norisi, apskatot video ierakstu.

Vai personu sodīt vai izteikt tikai brīdinājumu – tas ir sens un vienmēr aktuāls jautājums. Pašvaldības



Salaspils novada pašvaldības policijas priekšnieks Dzintars Strožs. Foto: Kaspars Suškevičs

policijas priekšnieks to skaidro šādi: "Ir likumdevēja izdots normatīvu aktu regulējums, kur noteikti pārkāpumi un sodi par tiem. Policijas uzdevums ir tos kontrolēt. Vienmēr uzsveru, ka visa pamatā ir cilvēciskums un attieksme. Ja persona atzīt savu pārkāpumu un ar personu spējami vienoties, ka, piemēram, līdz noteiktam datumam zāliens tiks sakopts, tad administratīvā pārkāpuma process netiek noformēts. Ja persona neatzīt savu pārkāpumu un uzvedas agresīvi, tiek noformēts administratīvais process un nosūtīts Administratīvajā komisijai, kas lemj par soda piemērošanu." Policists vienmēr izvērtē situāciju uz vietas, veicot pārrunas

un izskaidrojot kārtību.

Pašvaldības policija izsaka pateicību tiem iedzīvotājiem, kas nav vienaldzīgi pret apkārt notiekošo un ziņo policijai, piemēram, ja ir aizdomas par vardarbību ģimenē, vai kāds cits sarežģījums, kas it kā konkrēto personu tieši neskar. Policijas priekšnieks atgādina, ka, ziņojot par šādiem gadījumiem, iespējams novērst traģēdijas un ka dati par ziņotāju netiek izpausti.

Salaspils novada pašvaldības policija aicina iedzīvotājus būt aktīviem un līdzdarboties sabiedriskās kārtības uzturēšanā, ziņojot par novērotajiem pārkāpumiem, tālrunis: 67980033, e-pasts: pasvaldibas.policija@salaspils.lv.

## SALASPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJA

19. janvārī plkst. 21.10 Doles dārzā, nepildot policijas lēmumu par nošķiršanu no ģimenes, persona izraisīja konfliktu. Notikuma vietā uzbruka arī likumsargiem, vērsot ieroci pret vienu no pašvaldības policijas darbiniekiem. Kaut izdarīt šāvienu tehniski nebija iespējams, persona turpināja tēmt policijas darbinieku virzienā, pieprasot policistiem nolaist ierocus, un norādot, ka pie kājām atrodas spridzēklis. Pēc vairākkārtējiem policistu rīkojumiem nomest ieroci, persona nolika to zemē, un tika aizturēta un nodota Valsts policijas darbiniekiem. Uzsākts kriminālprocess.

20. janvārī plkst. 14.40 pie Rīgas HES apturēts transportlīdzeklis BMW. Veicot pārbaudi noskaidrots, ka vadītājam nav transportlīdzekļa vadīšanas apliecības. Persona nodota Ceļu policijai.

21. janvārī plkst. 23.58 pilsētas videonovērošanas kamerā pamanīts transportlīdzeklis BMW, kurš pie dzelzceļa stacijas "Dole" auto stāvlaukumā apzināti vairākas reizes izraisīja sānslīdi. Transportlīdzeklis pārbaudei apturēts pie Kalnozes ielas 26. Materiāls par pārkāpumu nosūtīts Ceļu policijai.

26. janvārī plkst. 00.42 pie Miera ielas 3 apturēts transportlīdzeklis OPEL. Veicot pārbaudi noskaidrots,

ka autovadītājam nav derīga vadītāja apliecība. Par faktu informēta Ceļu policija. Tāpat persona nav deklarējusi savu dzīvesvietu, par ko paredzēta administratīvā atbildība.

28. janvārī plkst. 11.14 pie Nometņu ielas 9 uz ietves apturēts transportlīdzeklis, kura vadītājam bija radušies veselības traucējumi un bija nepieciešama medicīniskā palīdzība. Persona tika nodota mediķu aprūpē.

28. janvārī plkst. 22.43 saņemta informācija no Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta ar lūgumu pēc palīdzības izsaukumā Avotos, kur sakāvušās divas personas. Notikuma vietā noskaidrots, ka abas personas ir reibuma stāvoklī, uzvedas agresīvi, kā arī traucēja policijas darbinieku un mediķu darbam. Abas personas tika aizturētas, sauktas pie administratīvās atbildības. Viena no personām nodota mediķu aprūpē.

30. janvārī plkst. 01.23 pilsētas videonovērošanas kamerā Dienvidu ielā pamanīts transportlīdzeklis, kurš velk citu transportlīdzekli, kuram savukārt nav ieslēgtas "avārijas" gaismas. Transportlīdzekli pārbaudei apturēti pie Rīgas ielas 49/1. Pārbaudes laikā konstatēts, ka velkamajai automašīnai VW nav derīgas tehniskās apskates un auto noņemts

no uzskaites, kā arī tam ir aizliegts piedalīties ceļu satiksmē. Ziņas par pārkāpumiem nosūtītas Ceļu policijai.

31. janvārī plkst. 23.32 pie dzelzceļa stacijas "Dole" gar dzelzceļa slīdēm streiņlojotais vīrietis manāmā reibuma stāvoklī, brīžiem apguloties uz zemes, kas varētu apdraudēt personas dzīvību, pakļūstot zem vilciena. Stopot minēto personu, radās aizdomas, ka persona ir narkotisko vai psihotropo vielu reibumā. Persona nogādāta Valsts policijā.

1. februārī plkst. 19.44 pie dzelzceļa stacijas "Salaspils" kāda persona, atrodoties uz slīdēm, mēģinājusi veikt pašnāvību, savukārt cita persona to centusies atturēt. Persona pašnāvības mēģinājuma veikšanu apstiprinājusi, sniedzot paskaidrojumu. Uz notikuma vietu izsaukta mediķu brigāde, kas personu hospitalizēja.

4. februārī plkst. 08.23 saņemta informācija, ka Dienvidu ielā veikalā "Maxima" atrodas "meklēšanā" esoša persona. Persona aizturēta un nogādāta Valsts policijā.

5. februārī plkst. 00.13 pie Enerģētiķu ielas 17 apturēts transportlīdzeklis ŠKODA. Veicot autovadītāja pārbaudi, noskaidrots, ka personai nav derīga vadītāja apliecība. Persona nodota Ceļu policijai.

6. februārī plkst. 14.15 videonovērošanas kamerā Salaspils pludmalē konstatēts, ka četri jaunieši staigā pa Daugavas ledu un mētājas ar akmeņiem. Lai nepieļautu jauniešu apdraudējumu un nodrošinātu jauniešu drošību, personas nodotas vecākiem, izveicot pārrunas.

6. februārī plkst. 18.57 pie Enerģētiķu ielas 13 transportlīdzeklis BMW izraisījis ceļu satiksmes negadījumu un aizbraucis no notikuma vietas. Transportlīdzeklis apturēts pie Ceru ielas 2/1. Veicot pārbaudi noskaidrojās, ka persona vada transportlīdzekli, būdama alkohola reibumā. Autovadītājs nodots Ceļu policijai.

8. februārī plkst. 16.45 pie Griezes ielas 19 persona uzmākusies nepilngadīgam bērnam. Videonovērošanas kamerās minētā persona tika identificēta pretī Rudzu ielai 2, aizturēta un nogādāta Valsts policijā.

12. februārī plkst. 14.41 no kāda īpašuma Pļavu ielā iznākusi persona, kura, iespējams, veikusi zādzību. Ierodoties notikuma vietā konstatēts, ka īpašumam ir izsists durvju stikls. Veicot personas meklēšanas pasākumus videonovērošanas kamerās, aprakstam līdzīga persona pamanīta pretī Rīgas ielai 30. Pēc Valsts policijas rīkojuma,

uz aizdomu pamata par noziedzīga nodarījuma izdarīšanu, minētā persona nogādāta Valsts policijā.

Pašvaldības policija atgādina, ka bērni nedrīkst smēķēt, lietot bezdūmu tabakas izstrādājumus, glabāt tabakas izstrādājumus, augu smēķēšanas produktus, elektroniskās smēķēšanas ierīces un to uzpildes tvertnes, kā arī glabāt un lietot alkoholiskos un enerģijas dzērienus. Bērns ir aizsargājams no smēķēšanas un alkoholisko dzērienu ietekmes. Bērns nedrīkst atrasties smēķēšanai paredzētu izstrādājumu vai ierīču dūmu un tvaika ietekmē. Bērna klātbūtnē nedrīkst smēķēt, lai nodrošinātu viņam no smēķēšanai paredzētu izstrādājumu vai ierīču dūmiem un tvaika brīvu vidi.

Par bērna iesaistīšanu alkoholisko un enerģijas dzērienu vai bezdūmu tabakas izstrādājumu lietošanā, kā arī smēķēšanā, uzskatāma arī alkoholisko un enerģijas dzērienu vai tabakas izstrādājumu vai citu smēķēšanai paredzētu izstrādājumu vai ierīču, vai to uzpildes tvertņu nodošana bērnam rīcībā.

Par minēto prasību pārkāpšanu ir paredzēti sodi, kas tiks piemēroti pārkāpējiem. Pašvaldības policija pie skolām un to apkārtnē šo prasību kontrolē veica regulārus reidus, kuru laikā uzsāktas 7 administratīvā pārkāpuma lietas.





## LIAA biznesa inkubators piesaka jaunu dalībnieku uzņemšanu

Ar saukli "Tava komanda startam" Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) Ogres biznesa inkubators izziņo 2023. gada pavasara uzņemšanu pirmsinkubācijas programmā. No 1. līdz 20. martam sešu mēnešu apmācību programmā kopumā tiks uzņemti 250 biznesa ideju autori. No 2017. gada līdz šim brīdim šo programmu apguvuši jau 2986 biznesa ideju autori.

Pirmsinkubācijas programma ir piemērota biznesa ideju autoriem, kam vēl nav sava uzņēmuma, kā arī jaunajiem uzņēmējiem pašā uzņēmējdarbības sākumā, kad produkts vēl nav pieejams plašam klientu lokam. Programma ilgst sešus mēnešus un tās laikā dalībnieki piedalās apmācībās, apgūstot svarīgākās uzņēmējdarbības prasmes, apmeklējot uzņēmēju pieredzes stāstu sesijas un individuālās konsultācijās saņem mentoru atbalstu jau detalizēta rīcības plāna izstrādei biznesa idejas attīstīšanai.

Dalība programmā nodrošina arī pieeju ar biroja tehniku aprīkotām darba telpām jeb kopstrādei jebkurā no divpadsmit LIAA biznesa inkubatoriem un deviņām atbalsta vie-

nībām, kā arī iespēju pievienoties lielākajai jauno uzņēmēju kopienai Latvijā.

Pieteikties pirmsinkubācijas programmai varēs no 1. līdz 20. martam, iesniedzot pieteikumu vienotajā valsts platformā biznesa attīstībai [www.business.gov.lv](http://www.business.gov.lv).

Visi interesenti, kas vēlas apgūt uzņēmējdarbības pamatus bez maksas un spert pirmos soļus sava biznesa attīstībā, tiek aicināti uz individuālajām konsultācijām ar pirmsinkubācijas programmas vadītāju Janu Milleri, lai iepazītos ar programmas norisi un saņemtu informatīvu atbalstu pieteikuma aizpildīšanai. Pieteikties uz konsultāciju var, rakstot uz [jana.millere@liaa.gov.lv](mailto:jana.millere@liaa.gov.lv) vai zvanot 62400902.

Kā arī 24. februārī norisināsies LIAA Ogres biznesa inkubatora "Pirmsinkubācijas info stunda", kurā ikvienam būs iespēja uzzināt par prasībām un nosacījumiem uzņemšanai pirmsinkubācijas programmā, kā arī par inkubatora sniegtajiem pakalpojumiem un atbalstu biznesa idejas attīstībai. Pieteikšanās "Pirmsinkubācijas info stundai": <https://business.gov.lv/pasakums/informativs-pasakums-pirmsinkubacijas-info-stunda-ogre>.

LIAA biznesa inkubatoru mērķis ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu un konkurētspējīgu uzņēmumu izveidi un attīstību. LIAA Biznesa inkubatorus finansē ERAF projekts "Reģionālie biznesa inkubatori un

Radošo industriju inkubators".

Vairāk par LIAA biznesa inkubatoriem: <http://inkubatori.magneticalatvia.lv>. Par pirmsinkubāci-

jas programmu: <https://youtu.be/sfsxK-CVCJQ>.



## Profesionāļus ar augstāko izglītību aicina kļūt par "Mācītspēks" skolotājiem

Līdz šī gada 2. aprīlim dažādu profesionālo jomu pārstāvjus ar jau iegūtu augstāko izglītību aicina pieteikties dalībai skolotāju izglītības projektā "Mācītspēks", lai darba vidē balstītās studijās Latvijas Universitātē, Daugavpils Universitātē vai Liepājas Universitātē iegūtu skolotāja kvalifikāciju. Šogad īpaši pieteikties aicināti profesionāļi, kuri vēlas kļūt par latviešu vai otrās svešvalodas (vācu, franču u.c. valodu), kā arī STEM mācību priekšmetu pedagogiem.

Dalībai skolotāju izglītības projektā "Mācītspēks" jau ceturto gadu ir aicināti pieteikties mērķtiecīgi un motivēti dažādu jomu profesionāļi – programmētāji, statistiķi, tulkā, grāmatveži, pētnieki u.c. profesiju pārstāvji –, kuri līdz 2023. gada jūnijam būs ieguvuši augstāko vai vismaz 2. līmeņa profesionālo augstāko izglītību un vēlas apgūt skolotāja profesiju. Pēc veiksmīgi izturētas atlases katram no 100 topošajiem skolotājiem tiks piedāvāts darbs tam piemērotākajā skolā, ņemot vērā skolas atrašanās vietu, skolēnu vecumu u.c. kritērijus.

Projekta "Mācītspēks" ilgums ir divi gadi. Jau pirmajā projekta gadā tā dalībnieki uzsāks atalgotu darbu kādā no Latvijas skolām un

paralēli iegūs skolotāja kvalifikāciju, studējot Latvijas Universitātes, Daugavpils Universitātes un Liepājas Universitātes kopīgi izstrādātajā darba vidē balstītajā 2. līmeņa profesionālās augstākās profesionālās izglītības studiju programmā "Skolotājs" un saņemot mācību stipendiju. Papildu studiju un darba procesam topošais skolotājs saņems atbalstu no "Mācītspēks" komandas un pieredzējušiem kolēģiem skolās. Pēc skolotāja kvalifikācijas iegūšanas otrajā jeb indukcijas gadā skolotāji turpina savu profesionālo attīstību, izvēloties vienu no četrām tālākizglītības programmām Latvijas Universitātē: pārmaiņu vadību izglītībā, speciālo un iekļaujošo izglītību, klasvadību efektīvai mācību stundai

vai tehnoloģiju bagātinātu mācību procesa organizēšanu.

Pieteikuma anketa un plašāka informācija par skolotāju izglītības projektu "Mācītspēks" pieejama mājaslapā <https://macitspeks.lv/>.

Projektu "Mācītspēks" īsteno Latvijas Universitāte, Daugavpils Universitāte un Liepājas Universitāte, to pārrauga Izglītības un zinātnes ministrija. Projekts "Mācītspēks" tiek īstenots Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projekta Nr. 8.2.1.0/18/1/004 „Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā balstītas studiju virziena „Izglītība un pedagogija” studiju programmas” un otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas „Skolotājs” licenču ietvaros.

## Salaspils pludmales teritorijā veiks kaitēkļu bojāto koku izzāgēšanu

Pērnā gada vasarā pašvaldības darbinieki konstatēja, ka Salaspils pludmalē vairāki koki ir sliktākā stāvoklī – zaru kalšana tika pamanīta vairākām blīgznām un jaunajiem vītoliem, tāpat arī ļoti bojāta miza un arī koksne. Uzmanīgi aplūkojot kokus, atklājās nepatīkama aina – daudzus pludmales kokus – gan vītulus, gan blīgznas bija izalojuši kāpuri, atstājot koksni palielus caurumus.

Konsultējoties ar entomologiem, tika konstatēts, ka kaitēkļi ir vītulu urbēji (*Cossus cossus*), kuru kāpuri mēdz sasniegt 8 – 12 cm garumu. Lai gan kāpurs cilvēkam nav bīstams, ļoti bīstami tie ir kokiem.

Vītulu urbējs ir viena no nedaudzajām tauriņu sugām, kuras kāpurs pārtiek nevis no augu lapām vai citām tā zaļajām daļām, bet gan grauž koksni. Galvenokārt, cieš vītoli, kārkli un papeles, bet kāpuri var skart arī citu koku koksni. Tie invadē gan veselus, gan novājīnā-

tus kokus. Sevišķi kaitīgi ir apstādījumos un parkos, bojājot, galvenokārt, resnus kokus. Kāpuru bojāto koku koksne pakāpeniski sāk trupēt un koks kļūst bīstams apkārtējiem.

Šie kaitēkļi ir grūti apkarojami, jo tie koku bojā no iekšienes un nav sasniedzami ar augu aizsardzības līdzekļiem. Turklāt kāpura attīstība līdz tauriņam ilgst 2 – 4 gadus. Vītulu urbēju olas iznīcina dzilnīši, mizlozņņas, bet kāpurus – dzeņi. Tāpēc ļoti svarīgi, lai mūsu apkārtnē putniem būtu piemērotas dzīvot-

nes. Tad daba pati saviem spēkiem nodrošinātu līdzsvaru.

Līdzīgi kaitēkļu bojājumi pamanīti ne tikai pludmales kokiem, bet arī tuvējā lapu koku mežā pie Zviedru ielas – netālu no Rīgas HES dambja. Tas nozīmē, ka identificētais kaitēklis aktīvi izplatās un iespējams, iemitinājies vēl citās koku audzēs. Kaitēkļa ierobežošanai ir svarīgi invadētos kokus izcirst un iznīcināt. Diemžēl tas ir vienīgais veids, kā apstādināt šo kaitēkļu invāziju.

Pašvaldības speciālisti ir pieņēmuši lēmumu izzāgēt pludmalē visus kaitēkļu invadētos kokus. Diemžēl tas radikāli izmainīs pludmales ainavu, jo nāksies nozāgēt daudzas lielās blīgznas, kas vasarā sniedza paēnu atpūtniekiem.

Lai novērstu kaitēkļa izplatīšanos, kas var notikt, pārvadājot nocirstos kokus, "Komunālais dienests" veiks bojātās koksnes sadedzināšanu turpat pludmales teritorijā. Savukārt, lai kompensētu zaudējumu, plānots jau šogad iestādīt jaunus kokus, izvēloties sugas, kas izturīgas pret šo kaitēkli.

Pašvaldība aicina rūpīgi aplūkot kokus savos īpašumos, lai savlaicīgi pamanītu bīstamo kaitēkli!



Foto: no "Komunālā dienesta" arhīva





## Jaunie karatisti gūst pieredzi un uzvaras

**28. janvārī norisinājās atklātās bērnu karatē spēles – sacensības "Rīgas Pērļīte 2023". Par norises vietu izraudzīta bija Rīgas 15. vidusskola. Sacensību dalībnieku vidū – arī mūsējie no "Salaspils karatē kluba".**

Sacensībās ietvertas gan karatē disciplīnas, gan spēles ar karatē elementiem. "Salaspils karatē kluba" kontā šoreiz 25 godalgas. 1. vietas ieguvēju vidū Jaroslavs Teresčenkovs, Nikolajs Karasenko, Krišjānis Sola (arī 3. vieta Kumite), Austrā Upeniece (arī 2. vieta Kata), Lana Kartenko (arī 3. vieta Kata) un Alīna Akerberga (arī 3. vieta Kumite). Šoreiz sudraba godalgas un 2. vieta Jānim Upeniekam (arī



"Salaspils karatē kluba" dalībnieki un treneris Romans Sledzevskis.

Foto: no "Salaspils karatē kluba" arhīva

3. vieta Kata), Artūram Rezanovam, Veronikai Iljanovai, Arsenijam Podorogam, Adriānam Ņeborskim un Kristeram Uržam. Savukārt bronzas medaļas un 3. vieta šoreiz Ernestam Barkānam, Iljam Starostenko, Emilam Purenkovam, Davidam Kuzmenko, Martinam

Dukaļskim, Jegoram Kovšaram un Evelīnai Žurovai.

Lielisku sacensību pieredzi guva arī Valērija Koldane un Dāvids Karkota.

Paldies vecākiem par uzticību un sportistiem par labi padarītu darbu!

**Romans Sledzevskis,**

"Salaspils karatē kluba" treneris

## Optibet Virslīga Salaspilī arī šogad

**Salaspils futbola klubs "Super Nova" savas mājas spēles arī šosezon aizvadīs Salaspils stadionā. Pagājušajā sezonā komanda Virslīgu atstāja, ierindojoties 10. vietā, taču pateicoties tam, ka šogad FK "Spartaks Jūrmala" savu dalību Virslīgā atsauca, mūsu futbolistiem tika piedāvāta atkārtota iespēja startēt Optibet Virslīgā.**

Šobrīd noris aktīvs darbs pie komandas sastāva komplektēšanas. Paredzēts, ka "Super Nova" šosezon Salaspilī aizvadīs 18 spēles, kuras varēs vērot arī TV ekrānos. Pirmā Optibet Virslīgas spēle mūsējiem notiks jau pavisam drīz – 11. martā plkst. 17.00, tie-

koties ar FK "Auda" stadionā "Mežaparks SV". Savukārt pirmā mājas spēle Salaspils stadionā – 19. martā plkst. 15.00, tiekoties ar FK "Tukums 2000/Telms".

Aicinām līdzjutējus apmeklēt spēles un atbalstīt komandu cīņā par uzvarām.

Tiekamies stadionā!

## Tiek pārrakstīta Salaspils basketbola vēsture

**Februārī jauns ieraksts Salaspils basketbola vēsturē – mūsu galvenā, Reģionālās basketbola līgas (bijusī LBL3) komanda "Salaspils sporta skola" ne tikai debitējusi šī turnīra izlēģšanas spēļu kārtā, bet arī pārvarējusi 1/8 fināla stadiju, uzvarot "Mārupes SC" komandu. Ceturtdaļfinālā pretī stājas "East-Ball/RTPD" komanda, jāuzvar sērijā līdz 2 uzvarām. Spēle notika gan 22. februārī, gan notiks 2. martā plkst. 19.00 0. Kalpaka Rīgas Tautas daiļamatū pamatskolā un, ja būs nepieciešama trešā spēle, - 4. martā plkst. 18.30 Salaspils sporta namā.**

Ja mūsējie pārvarēs arī ceturtdaļfināla kārtu, pusfināla spēles norisināsies jau martā, informācija būs pieejama "Salaspils Basketbols" sociālos tīklos.

Astotdaļfināla pirmajā spēlē Salaspilī izvērtās saspringta cīņa ar "Mārupes SC" vienību – spēles gaitā nevienai komandai tā arī neizdevās iegūt lielu pārsvaru un uzvarētājs izšķīrās spēles pēdējā minūtē, kurā aukstasinīgāki bija mūsējie, uzvara ar 70:65. Atbildes spēlē Tīrainē Mārupes komanda nopietnu pretestību spēja izrādīt tikai spēles sākumā, gala rezultātā ļoti pārliecinoša mūsu sporta skolas uzvara - 92:65. Rezultatīvākie spēlētāji abās spēlēs bija Reinis Otersons (15 un 16

punkti), Tomass Bērziņš (14 un 16 punkti), Kristiāns Armanovs (11 un 9 punkti) un Kristiāns Pastors (6 un 12 punkti).

Latvijas 3x3 jaunatnes basketbola līgā Salaspils jaunajiem basketbolistiem vēl viena uzvara, šoreiz 2. posmā Madonā U19 vecuma grupā par uzvarētājiem kļuva "Salaspils sporta skola" ar Eiropas U17 3x3 vicečempionu Kristiānu Pastoru, U17 3x3 izlases kandidātu Kristiānu Armanovu, Nauri Pļaviņu un Gustavu Vēzi sastāvā.

Mūsu komanda grupas turnīrā viegli tika galā ar Jaunpiebalgas junioriem (22:7) un pieveica arī Valku (21:15), izcīnot grupā 1. vietu un uzreiz nodrošinot vietu ceturtdaļ-

finālā. Tajā pretī stājas Smiltenes pārstāvji, kuri īstu pretestību izrādīt nespēja - 21:6.

Pusfinālā savā cīņā pieveikti Jēkabpils jaunieši ar 16:14, tas nodrošināja vietu finālā pret komandu "Āķis", ko pārstāv četri Latvijas U18 3x3 izlases spēlētāji, kuri šovasar U18 Pasaules 3x3 basketbola kausā ieguva augsto 5. vietu. Mūsu komanda fināla gaitā panāca komfortablu pārsvaru, ko spēles beigu daļā spēku izsikuma dēļ zaudēja. Tomēr pēdējās sekundēs gudrāk nospēlēja tieši mūsu puīši - Kristiāns Armanovs ar precīzu soda metienu un Kristiāns Pastors ar sekojošu atlēkušo bumbu nodrošināja mūsu komandai uzvaru ar 18:17.

Turnīra MVP jeb vērtīgākā spēlētāja balva salaspilietim Kristiānam Armanovam, kurš turnīra 5 spēlēs guva 41 punktu, finālā vien gūstot 14 punktus.

U17 komandai, kas uzvarēja 1. posmā Jelgavā, šoreiz izstāšanās ceturtdaļfinālā. Grupā uzvara pār abām Madonas komandām ar 21:5 un 22:7, taču zaudējums Jēkabpilij ar 16:18. Ceturtdaļfinālā spraigā spēlē zaudējums nākamajiem čempioniem "Lielie sīmiķi" ar 16:18. Komandu pārstāvēja Bruno Berķis, Daniils Fundorko, Emīls Petrovskis un Artūrs Lazdiņš.

Nākamais, trešais no četriem posmiem notiks Saldū, 26. februārī. Finālturnīram kvalificēsies 12 labākās komandas katrā vecuma grupā. Latvijas jaunatnes basketbola līgās (LJBL) ar mainīgām sekmēm turpina cīnīties mūsu sporta skolas komandas:

· U19 Superlīgā "Salaspils sporta

skola" ar 15 spēlēs izcīnītām 3 uzvarām ieņem 10. vietu 12 komandu konkurencē;

· U17 Superlīgā mūsējiem 7 uzvaras un 10 zaudējumi (dalītā 6. vieta);

· U16 komanda cīnās LJBL 2. divīzijā un 13 spēlēs piedzīvojusi tikai 1 zaudējumu (šobrīd 2. vieta);

· U15 komandai arī 2. divīzijā bilance 8-8 un 7. vieta;

· jaunāko LJBL grupu U13 un U12 puīši LJBL 3. kārtā cīnās par 25.-36. vietu. Salaspils sporta skolas U16 komanda trenera Valda Razumovska vadībā piedalījās BBBL turnīrā un 5 spēlēs izcīnīja 4 uzvaras, piekāpjoties tikai "VEF BA Valka 2" komandai. Regulārās sezonas kopvērtējumā komanda pakāpusies uz augsto 6. vietu 23 komandu konkurencē.

**Aigars Armanovs,**  
"Salaspils basketbols"  
projektu vadītājs

## Sportiskas uzvaras, zaudējumi un spēļu pieredze handbola laukumā

**Handbola sezona rit pilnā sparā. Spēkiem mērojas gan dalībnieki minihandbolā, gan mūsu U18 komanda, arī U17 zēni un meitenes. Regulārā sezona Latvijas čempionātā sieviešu virslīgā noslēgusies, gaidot nākamās izspēles.**

10. februārī Ulbrokas sporta kompleksā norisinājās Latvijas Handbola federācijas organizētais Latvijas kauss minihandbolā "Mini sirsniņu festivāls". Kopumā festivālā piedalījās 55 komandas no Latvijas un Lietuvas. Salaspils sporta skola tika pārstāvēta ar 8 komandām meiteņu un zēnu konkurencē. Sacensību laikā jaunie handbolisti ne tikai aizvadīja minihandbola spēles, bet arī piedalījās veiklības stafetēs un radošajās darbnīcās. Minihandbola festivāla beigās katrs dalībnieks saņēma medaļu un saldumu balvu par dalību. Kā zināms, minihandbola sacensībās rezultāts netiek skaitīts, galvenais ir piedalīties un uzkrāt spēļu pieredzi.

11. un 12. februārī Dobeļē norisinājās U18 Latvijas jaunatnes čempionāta spēles handbolā. Mūsu sporta skolas audzēkņi piekāpās "Dobeles SS" komandai

ar rezultātu 25:30, savukārt spēlē pret "Aizkraukles NSS" tika izcīnīta uzvara – 29:22. Labu spēli aizvadīja Ričards Liepiņš, kurš spēlē pret Aizkraukles komandu uzņēmas līdera lomu un guva 8 vārtus.

Februāra vidū norisinājās Latvijas Jaunatnes čempionāts handbolā U17 zēniem un U17 meitenēm.

U17 zēni abās spēļu dienās izcīnīja visās trīs spēlēs uzvaras – pirmajā dienā uzvarot "Aizkraukles NSS" komandu 34:26 un "Vaiņodi/DKSS" 49:42, savukārt otrajā dienā tik izcīnīta uzvara pret "Ogres NSC" ar rezultātu 30:29. Pēc šī posma spēlēm Latvijas čempionāta tabulā handbolisti ierindojas 3. vietā. Rezultatīvākais spēlētājs Salaspils komandā - Mārcis Drēviņš ar 42 vārtiem, komandas kopvērtējumā – 3. vietā.

U17 meitenes aizvadīja divas spēles pret "Dobeles SS" un "Ludzas NSS". Diemžēl šajās posma spēlēs

nevarēja palīdzēt vairākas komandas spēlētājas slimības dēļ. Abās Latvijas čempionāta spēlēs tika piedzīvoti zaudējumi – ar rezultātu 19:35 pret "Dobeles SS" un ar rezultātu 19:31 pret "Ludzas NSS". Rezultatīvākās spēlētājas "Salaspils SS" komandā pēc šī posma spēlēm – Evelīna Zvaigzne un Elza Fogeļe ar 12 vārtiem.

Februāra sākumā mūsu handbolistes Latvijas čempionātā sievietes virslīgā aizvadīja pēdējo regulārā čempionāta spēli, kur diemžēl piedzīvoja zaudējumu "Jēkabpils SS" komandai ar rezultātu 27:32, regulāro sezonu noslēdzot 4. vietā ar izcīnītām 7. uzvarām 12 spēlēs.



Sacensību dalībnieki.

Foto: no Salaspils sporta skolas arhīva

"Salaspils SS" vārtu guvējas –

Binduka 6, Salmane 4, Potapova 4/1, Zvaigzne 3/2, Alksne 2, Agarkova 2, Prūse 2, Borisanova 2, Kozloviča 1 un Kozlova 1.

Nākamā izspēle - komandas grupās iedalītas, vadoties pēc pirmā posma rezultātiem. Otrajā posmā tiks aizvadīti divi apli, katrai

komandai ar katru tiekoties divas reizes – mājas spēlē un izbraukumā. Iegūtie punkti grupā tiks skaitīti kopā ar pirmā posma rezultātiem, komandām cīnoties par "FINAL 4" vietu pusfinālā. Salaspils komanda ir B grupā, kur aizvādīs spēles pret "LSPA" un "Stoņņu PHK".





## Ir jāstāsta

**Folkloras pētnieks Guntis Pakalns un stāstniece, muzejniece, aktrise un grāmatas autore Anita Krūmiņa-Štikāne 16. februārī vakarā pierunāja pilnu Salaspils novada bibliotēku. Pasākumā pulcējās savstarpēji pazīstami salaspilieši, kurus interesē stāstniecība.**

Pētnieks dzīvā stāstījumā, kontaktā ar atsaucīgajiem klausītājiem atgādināja par stāstīšanas tradīcijas kultūru Latvijā un pieredzi ārvalstīs. Savukārt dolēniete Anita Krūmiņa-Štikāne prezentēja savu pagājušogad klajā nākušo dzimtas stāstu grāmatā "Zudušais rudzupuķu zīds".

Stāstniece nāk no kuplas saimes ar saknēm Rudzātos. Grāmata vēstī par bērību un ģimenes likteni padomju režīma griežos.

"Grāmatas autorei ir izdevies ne tikai iemūžināt vienas konkrētas dzimtas vēstures ainas, bet arī dot laikmeta raksturojumu, caur dzimtas stāstu parādīt pēckara 50. un 60. gadu dzīves realitātes Latgalē – kā grūto un sarežģīto, tā arī skaisto un jautro pusi," grāmatas ceļavārdos raksta vēsturnieks Kārlis Ozols. Grāmata pieejama bibliotēkā.

Anitai ir iecere arī nākamajai grāmatai. Tās veidošanai tiek aicināti iesaistīties aktīvi, ieinteresēti



Dolēniete Anita Krūmiņa-Štikāne un folkloras pētnieks Guntis Pakalns.

Foto: Igeta Gredzena

novadnieki ar stāstiem par Doles salu, dolēniešiem un notikumiem uz salas.

Uz tikšanos turpmākajos bibliotēkas organizētajos pasākumos! Informācija biblioteka.salaspils.lv

**Ilze Zariņa,**  
Salaspils novada bibliotēkas bibliotekāre

## Aizvadīts devītais līnijdeju šovs "Snap Your Fingers"



Šova "Snap Your Fingers" dalībnieki.

Foto: no "Lucia's Linedancers" arhīva

**Šo gadu līnijdejojāji atklāja ar jaudīgu šovu "Snap Your Fingers 2023", un tas bija pēc kārtas jau devītais līnijdejojāju šovs Salaspilī. Pasākuma idejas autore ir kolektīva "Lucia's Linedancers" vadītāja Lūcija Sņikere, un festivāla formāts – līnijdeja kļūst par priekšnesumu, kurā tiek izstāstīts kāds stāsts. Arī šogad pulcējās līnijdejojāju kolektīvi no dažādām Latvijas vietām – Rīgas, Bauskas, Mežotnes, Baložiem, Zaubes, Līgatnes, Aizkraukles un Jelgavas novadiem.**

Līnijdeju šovā "Snap Your Fingers" katrs kolektīvs demonstrēja divas dejas – kantri deju un brīva stila deju. Atbalstītājiem un skatītājiem bija iespēja baudīt priekšnesumu estētisko skaistumu un graciozitāti. Koncertu atklāja visi līnijdejojāji ar kopdeju "Country Roads", kas nu jau kļuvis par tradicionālu līnijdeju svētku priekšnesumu.

Pasākuma vadītāja Sandra

Peļņika pastāstīja par katra kolektīva ikdienu, svētkiem un ceļojumiem iepriekšējos gados. Pasākumā piedalījās arī Salaspils kultūras nama bērnu un jauniešu deju kolektīvs "Caroucell", kas nodejoja savas ugunīgās dejas "Samba - Le - Le" un "Rock&Roll". Arī mājinieces – "Lucia's Linedancers", kā iepriekšējā šova uzvarētājas, nodemonstrēja grieķu deju "Sirtaki". Šovā par favorita deju kļuva "Bye, Bye,

Paris", jo priekšnesumu ar dažādām horeogrāfijām izpildīja trīs kolektīvi. Jāpiekrīt, ka dažreiz gribas aizbraukt uz kādu citu valsti un iepazīt tās zemes kultūru, lai varētu iepazīstināt citus ar sevi.

Priekšnesumus vērtēja kompetenta žūrija – līnijdeju instruktore Irita Grīnberga un Lana Garonska, kā arī deju horeogrāfs un svētku režisors Juris Gogulis. Žūrija atzīnīgi novērtēja visu kolektīvu sniegumu, izceļot katra kolektīva īpašo šarmu un talantu. Kā labākie kantri dejas izpildītāji tika atzīti Rīgas līnijdejojāju kolektīvs "Country & More". Brīvā stila dejas laureāta balvu saņēma Līgatnes un Zaubes apvienotais līnijdeju kolektīvs "Crazy Steps".

Žūrijas pārstāvis Juris Gogulis atzina: "Līnijdejās vecuma ierobežojuma nav. Ja tik ir vēlēšanās, tad tik ir jādejo". Žūrijas pārstāves vēl piebilda par vēlmi, lai tradīcija turpinās ar dejojāju aizrautību un deju prieku. Lai līnijdejojājiem ir radošuma dzirksts!

Uz tikšanos desmitajā līnijdejojāju šovā "Snap Your Fingers" 2024. gada janvārī!

**Andra Ozoliņa,**  
"Lucia's Linedancers" kolektīva dejojāja

## Mūsu novada līnijdejojotājas gūst uzvaru "Senioru kausā 2023"



Līnijdeju kolektīva "Lucia's Linedancers" dalībnieces.

Foto: no "Lucia's Linedancers" arhīva

**11. februārī Salaspils kultūras nama līnijdeju kolektīvs "Lucia's Linedancers" devās uz Vecbebrim, lai piedalītos līnijdejojāju sacensībās "Senioru kauss 2023". Konkursā piedalījās 150 līnijdejojāji, tai skaitā individuālie dejojāji un deviņas komandas no Rīgas, Jelgavas, Asares, Kuldīgas, Saldus un pat no Lietuvas.**

Sacensības organizēja līnijdejojāju komanda "Jautrie zābacīņi". Pasākums notika jau deviņo reizi, un tika aizvadīts, līnijdejojājiem piedaloties dažādās divīzijās – solo dejojāju un komandu. Visas dejas vērtēja līnijdeju tiesneši – Lana Garonska, Ligita Apena un Krišjānis Bite.

Mūsu "Lucia's Linedancers" kolektīvs sacensībās piedalījās ar grieķu deju "Sirtaki". Šī deja ar interesantiem deju soļiem un ritmu guva atzinību un atbalstu no skatītājiem. Arī tiesneši augstu novērtēja mūsu sniegumu, piešķirot 1. vietu izvēles deju izpildīju-

mā. Visas komandas bija nopietni gatavojušās, un deju priekšnesumi sniedza gandarījumu un prieku gan pašiem dejojājiem, gan visiem klātesošajiem. Piedaloties sacensībās, ikviens dejojājs guva jaunu skatuvēs pieredzi, kas lieti noder, lai turpinātu augt un pilnveidot savu dejojāsmi.

Pēc brīnišķīgi pavadītas dienas, pozitīvi uzlādēti devāmies mājās, jau domājot par iespējām piedalīties dažādos citos līnijdejojāju pasākumos un sacensībās!

**Andra Ozoliņa,**  
"Lucia's Linedancers" kolektīva dejojāja

**450 METRI**  
**DZĪVESPRIEKAM**  
*sieviešu dienā*  
**12. MARTĀ**

Lattims, MAXIMA, EURO APTIĒKA, Māja palīdzēt, Saldus, Doles, Līgatne

**Pavasara brīvlaiks Salaspils Sociālajā centrā**  
Skolas iela 7

Monday, Tuesday, Wednesday, Thursday, Friday, Saturday, Sunday

**Marts 2023**

Radošās darbnīcas 11:00 līdz 13:00

Radošās darbnīcas 11:00 līdz 13:00

1. līdz 4.klašu skolēniem ar pieteikšanos zvanot 23882703

vieta skaits ir ierobežots



## Pavasara noskaņa Salaspils novada bibliotēkā

**15. martā plkst. 16.00 Salaspils novada bibliotēkā aicināts ikviens uz Maijas Bērziņas un Zanes Bērziņas gleznu izstādes "Pavasara dvesma" atklāšanu.**

Maija Bērziņa dzimusi Rīgā, mācījusies Jaņa Rozentāla mākslas vidusskolā. Latvijas Mākslas akadēmijā studējusi pedagoģiju. Māksliniece ir Latvijas Mākslinieku savienības un Daugavpils reģiona mākslinieku asociācijas biedre. Izstādēs piedalās kopš 1972. gada, bet sākot ar 1982. gadu veidojusi personālizstādes Daugavpilī, Rīgā, Salaspilī, Siguldā, kā arī Panevežā.

"Man patīk priecīgas, vieglas un gaišas krāsas. Saule un vasara. Savu smagumu gleznās es iekšā nelieku. Rīkojos tieši otrādi – gaiši gleznot, cenšos to aizmirst," par saviem darbiem stāsta Maija Bērziņa. Gleznotāja iedvesmojas no Latvijas ainavām, īpaši tuva ir Daugava, labprāt piedalās dažādos plenēros.

Zane Bērziņa ir tekstilizstrādājumu dizainere, kura no 1993. gada pieda-

lās grupu izstādēs un plenēros. Viņa vada meistarklases dažādās tekstilmākslas jomās, bet ikdienā strādā Bērnu klīniskajā Universitātes slimnīcā par interešu izglītības pedagoģi. Zane glezno dabu, ziedus, pavasara ainavas, izmantojot kontrastainas un faktūrainas autortehnikas.

Izstāde "Pavasara dvesma" Salaspils novada bibliotēkā būs apskatāma līdz aprīļa beigām.



Mākslas darbs no izstādes "Pavasara dvesma" ekspozīcijas.

Foto: no Salaspils novada bibliotēkas arhīva

## Grāmatas "Kara reportieris ceļā" prezentācija

**6. martā plkst. 18.00 Salaspils novada bibliotēka aicina uz žurnālista Ata Klimoviča grāmatas "Kara reportieris ceļā" atvēršanu.**

Grāmata vēstī par Ukrainas karā pieredzēto un par daudzām konfliktu vietām, kuras reportieris apmeklējis. Atis Klimovičs pabijis kara zonās, tostarp ingušu-osetinu konflikta laikā Ositijā, Gruzijā, pēc tam Abhāzijā, Armēnijā, Azerbaidžānā, Karabahā un arī Čečenijā. Deviņdesmito gadu vidū vairs nebija šaubu, ka kara reportiera darbs ir jādara, ka tam ir jēga. "Tiesa, šo dziļāko jēgu un kāpēc tas vispār jādara, mūsu medijos, Latvijā īsti nesapratām līdz pat 2022. gada februārim, kad sākās lielais karš. Tad beidzot vadošie Latvijas mediji saprata, ka tas ļoti attiecas uz mums, mums ir jādod pašiem savas ziņas, pašiem jāspēj noorientēties, saprast," saka reportieris.

Atis Klimovičs ir žurnālists un kara reportieris. 2011. gadā izdevniecībā "Dienas Grāmata" klajā nāca Ata Klimoviča grāmata "Personiskā Latvija. Divdesmitā gadsimta stāsti". Deviņdesmitajos gados žurnālists sāka braukt uz vietām, kur notika etniskas sadursmes un kari. Un viņš brauc joprojām ne tikai, lai rakstītu, bet arī, lai vestu humānās palīdzības kravas. 2022. gada 18. novembrī Atis Klimovičs un vēl vairāki žurnālisti, kuri devās atspoguļot notikumus Ukrainā, saņēma Triju Zvaigžņu ordeni.

## Aizraujošu stāstu vakars

**17. martā no plkst. 17.00 līdz 20.00 Salaspils novada bibliotēkā ikviens laipni aicināts uz stāstu vakaru. Tajā par Latvijas Sv. Jēkaba ceļu pastāstīs Rita Kenigsvalde un Zaiga Ābele, savukārt par piedzīvoto Porto okeāna ceļā uz Santjago de Kompostela pieredzē dalīsies Ieva un Raitis Viļumovi.**

Kamēr vēl nav sākusies tāta tūrisma sezona, kad visiem aktīvā tūrisma cienītājiem tiks piedāvātas un nodrošinātas daudz un dažādas aktivitātes, pasākumi, svētki un citas izklaides iespējas, vēlamies izmantot brīdi un pavasara tuvošanos, piedāvājot motivējošu un iedvesmojošu pasākumu, un ar to mudinot novada iedzīvotājus un pilsētas viesus jau tagad izrausties no ziemas miera, ejot ceļā, dabā un pretī pavasarim vai jebkuram gadalaikam jēgpilni un saskaņā ar sevi.

Ne mazums vien jau kaut ko ir dzirdējuši un zina par Sv. Jēkaba ceļu, kas tiek veidots Latvijā un Eiropas Savienībā, kā kristīgās vērtībās balstītas savienības nostiprināšana, lai veicinātu un attīstītu svētoceļojumu tradīcijas Eiropā kopumā, tai skaitā katrā valstī atsevišķi. Organizācijas kopīgais mērķis ir rosināt Eiropas valstu kultūras apmaiņu starp Sv. Jēkaba ceļa pilsētām, rajoniem un reģioniem, lai apliecinātu Eiropas kultūras identitāti un tās vērtības, tāpat arī veicināt vietējā un starptautiskā līmenī mūsu unikālā vēsturiskā, kultūras un intelektuālā mantojuma izplatīšanu, taču šajā ceļā doties ir aicināts ikviens – kā svētoceļotājs, tā vienkārši pārgājēju cienītājs.

Šajā pasākumā, ko organizē Salaspils novada TIC sadarbībā ar Salaspils novada bibliotēku un Svētā Jēkaba ceļa asociāciju Latvijā, parādīsim ceļu ikkatram interesentam, divos ceļa gājēju stāstos iepazīstīnot ar mūsu novada posmu, kas iet cauri Salaspilij 18 km garumā, kā arī ar istu, reāli piedzīvotu un izdzīvotu ceļa stāstu aicināsim ceļā tos, kas ir domājuši, apcerējuši, bet līdz šim nav saņēmušies iziet Sv. Jēkaba ceļu lielajā Eiropā līdz pašai Spānijas pilsētiņai Santjago de Kompostela.

Ceļa stāstu vakaru papildinās izstāde "Ceļa gājēju palīgi un iedvesmotāji", kas Salaspils novada bibliotēkas telpās norisināsies līdz pat 31. martam. Kā palīgi šeit būs apskatāmas lietas un priekšmeti no Svētā Jēkaba ceļa gājēju somām, savukārt iedvesmotāji ir skaistie skati ceļā tapušajās fotogrāfijās.



## Kas? Kur? Kad?

**Kultūras namā "Rīgava"**

**Līdz 28. februārim darbdienās no plkst. 14.00 līdz 20.00** mazajā zālē mākslinieces Ilvas Ievānes gleznu izstāde "Mierā, gaismā un mīlestībā".

**5. martā plkst. 17.00** koncerts "Ceļā uz deju svētkiem". Ieeja – 3 eiro, biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs un [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

**12. martā plkst. 12.00** Salaspils, Ķekavas, Olaines un Mārupes novadu deju kolektīvu skate, gatavojoties XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkiem.

**17. martā plkst. 20.00** deju grupas "Buras" 25 gadu jubilejas koncerts "Cikls". Ieeja – 10 eiro, biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs un [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

**18. martā plkst. 15.00 un 19.00** deju grupas "Buras" 25 gadu jubilejas koncerts "Cikls". Ieeja – 10 eiro, biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs un [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

**25. martā plkst. 18.00** SDK Rīgava draugu sadancis "Ak, pavasar, ak, pavasar, Tu visiem sirdis dullas dar". Ieeja – 3 eiro, biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs un [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

**26. martā plkst. 16.00** senioru vokālā ansambļa "Otrada" koncerts "Mēs kopā". Ieeja – 3 eiro, biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs un [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

**15. aprīlī plkst. 16.00** Jubilejas

koncerts – vokālajam ansamblim "Vālodzīte" – 35 un vokālajam ansamblim "Mazputniņi" – 10. Ieeja – 3 eiro, biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs un [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

**16. aprīlī plkst. 14.00** vokālā ansambļa "Sunrise" koncerts "Aprīļa pilieni". Ieeja – 3 eiro, biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs un [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

**22. aprīlī plkst. 18.00** Īsiņdienas koncerts. Ieeja – 3 eiro, biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs un [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

**29. aprīlī plkst. 14.00** Deju apvienības "Karuselis" koncerts. Ieeja – 3 eiro, biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs un [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

**Daugavas muzejā**

**Līdz 2023. gada maijam** izstāde "No šķiedras līdz kreklam". Ieeja ar Daugavas muzeja apmeklējuma biļeti.

**Nacionālajā botāniskajā dārzā**

**Līdz 12. martam** oranžērijas galerijā apskatāma Terēzes Zaķes mākslas studijas dalībnieku darbu izstāde. Ieeja – iegādājoties apvienoto ieejas biļeti dārzā. Oranžērija slēgta pirmdienās un otrdienās.

**Salaspils novada bibliotēkā**

**Līdz 4. martam** mākslinieces

Ievas Bondares sveču izstāde.

**6. martā plkst. 18.00** žurnālista Ata Klimoviča grāmatas "Kara reportieris ceļā" atvēršana.

**15. martā plkst. 16.00** Maijas Bērziņas un Zanes Bērziņas gleznu izstādes "Pavasara dvesma" atklāšana. Izstāde apskatāma līdz aprīļa beigām.

**17. martā no plkst. 17.00 līdz 20.00** stāstu vakars par svētā Jēkaba ceļu Latvijā un pasaulē. Piedalās Rita Kenigsvalde un Zaiga Ābele, savukārt par piedzīvoto Porto okeāna ceļā uz Santjago de Kompostela dalīsies Ieva un Raitis Viļumovi.

**Salaspils Sociālajā centrā**

**7. martā plkst. 14.00** mākslas nodarbība.

**8. martā plkst. 10.30** Līgitas Prodnieces stila studijas meistarklase šallišu un lakatu siešanā; meistarklase ikdienas grima uzklāšanā, lekcija par kosmētikas lietošanu ikdienā.

**8. martā plkst. 12.00** muzikāls sveiciens no senioru vokālā ansambļa "Otrada". Dziesmas izskanēs cetrās valodās.

**9. martā no plkst. 13.00** galda spēļu pēcpusdiena.

**14. martā un 16. martā no plkst. 11.00 līdz 13.00** pavasara brīvlaika radošās darbnīcas (pieteikšanās, zvanot pa tālruni

23882703).

**16. martā plkst. 11.00** pasākums "Dzimtās valodas dienas" sadarbībā ar PII Salaspils 2. pirmsskolu.

**0. Vācieša dzeja bērnu izpildījumā.**

**21. martā plkst. 14.00** mākslas nodarbība.

**22. martā plkst. 12.00** lekcija "Ēteriskās eļļas un to lietošana labsajūtas veicināšanai".

**23. martā no plkst. 13.00** galda spēļu pēcpusdiena.

**29. martā plkst. 14.00** gongu meditācija.

Visi pasākumi, kas notiek Sociālajā centrā, ir bez maksas!

**SPORTS****"Rīgavā"**

**21. martā plkst. 17.30** Salaspils čempionāts šahā, 3. posms.

Atbildīgais – Antons Koroševskis, tālr. 28640518, e-pasts antons.korosevskis@inbox.lv

**Sporta nama hallē**

**4. martā plkst. 11.00** Latvijas čempionāts handbolā U19;

**5. martā plkst. 13.00** sieviešu Virslīgas spēle handbolā "Salaspils SS – Stopiņu PHK";

**12. martā plkst. 11.00** atlase uz individuālo čempionātu galda tenisā;

**18. martā plkst. 10.00** Rīgas telpu futbola sacensības amatieriem;

**19. martā plkst. 10.00** Rīgas tel-

pu futbola sacensības amatieriem;

**25. martā plkst. 9.00** Latvijas čempionāts handbolā meitenēm U16;

**26. martā plkst. 9.00** Latvijas čempionāts handbolā meitenēm U16.

**Salaspils stadionā**

**11. martā plkst. 9.00** Bērnu sacensības futbolā U8 – U13 "FK Salaspils kauss";

**11. martā plkst. 19.00** 1. līga LFF "Mercure Cup";

**12. martā plkst. 9.00** Bērnu sacensības futbolā U8 – U13 "FK Salaspils kauss";

**18. martā plkst. 9.00** Bērnu sacensības futbolā U8 – U13 "FK Salaspils kauss";

**18. martā plkst. 19.00** 1. līga LFF "Mercure Cup";

**19. martā plkst. 8.30** Bērnu futbola sacensības "BFK Salaspils";

**19. martā plkst. 15.00** Optibet Virslīga SK "Super Nova Salaspils" – FK "Tukums 2000/Telms";

**25. martā plkst. 9.00** Bērnu futbola sacensības "BFK Salaspils";

**26. martā plkst. 9.00** Bērnu futbola sacensības "BFK Salaspils".

**Pilsētā**

**12. martā** skrējieni "450 metri dzīvespriekam". Reģistrācija plkst. 9.00 (Skolas iela 10). Starts plkst. 10.00.

## Lieldienu pasākuma našķu tirgus Daugavas muzejā, Doles salā

**9. aprīlī Daugavas muzejā, Doles salā, no plkst. 11.00 līdz 15.00 norisināsies tradicionālās Lieldienu svinības, kur apmeklētājiem būs iespēja piedalīties radošajās darbnīcās un dažādās aktivitātēs. Šogad tiks rīkots arī našķu tirdziņš, lai apmeklētāji varētu baudīt Lieldienu vēderpriekus.**

Daugavas muzejs aicina pieteikties pārtikas produktu ražotājus dalībai tirgū. Pieteikuma anketa: <https://ej.uz/tirgusanketa>

Saziņai: [pr.daugavasmuzejs@gmail.com](mailto:pr.daugavasmuzejs@gmail.com)

Netiek nodrošināts elektrības pieslēgums.

\*Organizators patur tiesības izvēlēties no tirgotāju atsūtītajiem pieteikumiem

Salaspils Sociālajā centrā



**Starptautiskā Sieviešu diena**

8. MARTS

Līgitas Prodnieces KOSMĒTIKAS, SKRĀSĀ UN ETILĀ STILĀNA PIEDĀVA

10:30 Lakatiņu un šallišu siešanas meistarklase  
Lekcija par ikdienas kosmētikas lietošanu  
Parārdemonstrējumi dienas grima uzklāšanai

12:00 muzikāls sveiciens no senioru vokālā ansambļa "Otrada"

Skolas ielā 7, Salaspils, tel.23882703



AICINĀM PIETEIKTIES

*Lieldienu pasākuma našķu tirgum*

09.04 | 11.00 – 15.00  
DAUGAVAS MUZEJS

Salaspils Sociālais centrs piedāvā lekciju:

**MARTĀ 22. plkst. 12:00**

**Ēteriskās eļļas**

un to lietošana labsajūtas veicināšanai

Kas ir ēteriskās eļļas? Kā tās lietot?  
Kā izvēlēties sev nepieciešamo?  
Kā tās dozēt?

Skolas ielā 7  
tel.23882703

SKAŅU CEĻOJUMS

**G O N G U**

MEDITĀCIJA

FIZISKĀS UN MENTĀLĀS VESELĪBAS VEICINĀŠANAI

**SALASPILS SOCIĀLAIS CENTRS**

**28. MARTS**

**14:00**

AR PIETEIKŠANOS  
TEL. 23882703  
SKOLAS IEĻĀ 7

IZSAUKUMA LAIKS DALĪBĪGĀTĀJĀS PĀRBAUDĪTĀJĀM

**ZUPAS VIRTUVE**

trūcīgām un maznodrošinātām personām.

Zupu var saņemt līdzī paņemtajā traukā, uzrādot trūcīgas vai maznodrošinātas māsājaimniecības statusa izziņu.

laika posmā no 1.novembra līdz 30. aprīlim.

**Izsniegšanas vietas:**

- Daugavmalas 36-1, Saulkalne, Salaspils novads, (pie Sociālā centra)  
**no plkst. 12.30 – 13.00;**
- Miera ielā, autobusa galapunktā (pie veikala AIBE), Salaspils  
**no plkst. 13.30 – 14.00;**
- Skolas ielā 2, autobusa pieturā (blakus Narvesen kioskam), Salaspils  
**no plkst. 14.15 – 15.00.**

Mobilās zupas virtuve darbojas no pirmdienas līdz piektdienai.







SALASPILS, KEKAVAS  
OLAINES UN MARUPES  
NOVADU

DEJU  
KOLEKTĪVU  
SKATE,  
"GATAVDOTIES"

XXVII VISPĀRĒJO  
LATVIEŠU DZIESMU UN  
XVII DEJU SVĒTKIEM

12. MARTĀ PLKST. 12:00 UN 15:30  
SALASPILS KULTŪRAS NAMĀ  
LĪVZEMES IELĀ 7

SALASPILS  
KULTŪRA

26.03 16:00 k/n Rīgava

senioru vokālā ansamblī

OTRĀDA MĒS KOPĀ

Koncerts

koncerta viesi: V/A Karusēls (Salaspils), V/A Maļinovs Zvon (Atēnkrāņe),  
V/A Razdoļņe (Raiņa)

Ieja 3 EUR Biļešu Paradīzes tīkla kasē

Salaspils un Katlakalna  
jauniešu, vidējās paaudzes  
un  
senioru deju kolektīvi  
aicina uz koncertu

"CELĀ UZ  
DEJU  
SVĒTKIEM"

5.martā plkst. 17:00  
Salaspils kultūras namā

SALASPILS  
KULTŪRA

Biļetes: "Biļešu paradīze" kasēs, biļešu cena - 3€.

Deju grupa

BURAS

17/03  
20:00

18/03  
15:00  
19:00

dejas izrādē

CIKLS

Salaspils k/n Rīgava  
Biļetes Biļešu paradīzes kasēs

25.03. 18:00 K/N RĪGAVA

SDK RĪGAVA DRAUGU SADANCIS

Ab, pavasar, ab pavasar,  
Tu visiem sirdis dulas dar!

KONCERTA VIESI:

SDK SIDRABAINĒ NO KEKAVAS  
SDK OGRĒNIETIS NO OGRES  
SDK KEGŪMS NO KEGUMA  
SDK SUNTAŽI NO SUNTAŽIEM  
SDK BALTĀBELE NO GARKALNES PAGASTA  
SDK ATVASARA NO MADŪNAS  
VPDK ŪSA NO SALASPILS

BIĻETES: 3 EUR BIĻEŠU PARADĪZES TĪKLA KASĒS

Informācija, ka pašvaldības organizēto publisko pasākumu laikā iespējama pasākuma dalībnieku personas datu apstrāde fotogrāfijām un filmējot, kā arī pēc tam iegūtais materiāls var tikt publicēts Salaspils novada pašvaldības informatīvajos kanālos un izdevumos informācija atklātības un sabiedrības informēšanas mērķa nodrošināšanai. Vairāk informācija: <http://www.salaspils.lv/privatum-politika>.

Kultūras nama kolektīvs sirsnīgi sveic kolēģi  
Annu Krasovsku 30 gadu darba jubilejā!

Anna, lai Tava sirsnība, smaids, entuziasms un darba azarts  
prieccē ne tikai kolēģus, bet arī kultūras nama apmeklētājus!  
Esam lepmi, ka esi mūsu komandā!

**Salaspils Pensionāru kopa aicina interesentus 09.03.2023. no plkst. 15.00 līdz 16.30 Salaspils Sociālajā centrā (Skolas ielā 7) uzzināt brauciena maršrutus pa Latviju, kā arī veikt pirmo iemaksu 150 eiro apmērā ceļojumam uz Čehiju, kas paredzēts no 10.06. līdz 15.06.2023. Otrā iemaksu būs iespējams veikt 16.03.2023. no plkst. 14.00 līdz 16.00. Interesentus aicina zvanīt pēc plkst. 17.00 pa tālr. 26120559.**

**Aicinām pieteikties Salaspils stipro ģimeņu pāru godināšanai, kas notiks 15. maijā. Pieteikšanās pa tālruni 67941163.**

### Līdzjūtības

Es aizeju un tomēr palieku –  
Gan baltajā saulē, gan zilajā jūrā,  
Gan šalcošā vējā – es esmu pie jums.  
/Ā. Elksne/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu kolēģei  
Irinai Babrei, pēkšņi un pārāgri dēlu mūžībā pavadot.

PII "Salaspils 1.pirmsskola" B/d "Saulīte" kolektīvs

Gaisma, kas cilvēkā dzīvo,  
Un siltums, ko izstaro sirds,  
Tas nezūd, tas paliek un mirdz.  
/V. Egle/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu kolēģei  
Jolantai Tīpsei, māmuļu mūžībā pavadot.

PII "Salaspils 1. pirmsskola" B/d "Jāņtārpiņš" kolektīvs

26.februārī  
plkst 12.00

k/n "Rīgava"

PIEDZĪVOJUMIEM BAGĀTA IZRĀDE BĒRNIEM  
VISOS VECUMOS

PASAKU  
SARGI

IZRĀDĒ PIEDALĀS:  
AĪDA OZOLIŅA, LAILA KIRMUŠKA  
EDGARS LIPORS UN JĀNIS KIRMUŠKA

Salaspils Vēstis  
Izdevējs – Salaspils  
novada dome Līvzemes ielā 8,  
Salaspils, LV 2169  
Iznāk mēneša pēdējā  
nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma  
sagatavošanu – Kristīne Lipenite  
e-pasts: [info@salaspils.lv](mailto:info@salaspils.lv)  
Iznāk kopš 17.05.1996.  
Datorsalikums.  
Ofsetiespiedums.  
Tirāža: 7000 eks.  
Iespiesta SIA "Poligrāfijas  
grupa Mūkusalā"  
Makets – aģentūra  
"Tēls PR"®

Informatīvais izdevums  
internetā: [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv)